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8 صفحه
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قیمت: 5000 تومان

اصفهان بستر مناسبی برای 
توسعه ورزش‌های زمستانی 
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آزادسازی اراضی تملیکی 
 دریاچه سد زاینده‌رود

 آغاز شد
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بارش برف در 
ارتفاعات اصفهان 

محتمل است 
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 اصفهان همچون 

مادرِ زخم‌خورده‌ای برای 

ایران است

 توصیه پلیس راهور 

استان اصفهان به 

رانندگان تازه‌کار

هوش مصنوعی؛ موتور 

محرکه حمل‌ونقل بار 

هوشمند در اصفهان

5
رؤیاهای بزرگ؛ کلید دائمی شدن زاینده رود

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه اصفهان: زاینده‌رود امروز، حاصل تصمیم‌های دیروز ماست

یمنا
س: ا

عک
در سالروز حماسه و ایثار اصفهان و همزمان با ایام فاطمیه؛

اصفهان معطر به عطر شهیدان می‌شود
8

جدال 2 تکنیکی طلایی پوش در تمرینات؛

 رقابت در سپاهان،  رقابت در سپاهان، 
لطفی عقب نمی‌ماند!لطفی عقب نمی‌ماند!

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

اصفهان صدرنشین امانت 
کتاب در کشور است

3

با وجود سرما و ریزش بخشی از محصول؛

سرپرست اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی 
استان اصفهان: 

برداشت ۴۰۰ تُن گردو 
از قلب کوهستان‌های 

اصفهان

2

ضرورت تشکیل 
کنسرسیوم صادراتی و 
ثبت نشان جغرافیایی 

زعفران اصفهان

4

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  به طور فوق العاده  نوبت اول 

شرکت تعاونی مسکن کارکنان  بیمارستان چمران اصفهان

) شماره ثبت 84857 و شناسه ملی 14012508020 (

با تجدید احترام – شرکت تعاونی مسکن کارکنان  بیمارستان چمران اصفهان

تعاونی مسکن کارکنان  بیمارستان چمران اصفهان، با توجه به اساسنامه شرکت ، قانون بخش تعاون، آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی  و ... در 
نظر دارد در روز چهار شنبه  مورخه  26/ 09/ 1404  اقدام به برگزاری جلسه  مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  نوبت  اول ) ساعت 13:00  الی 15:00  
عصر (  در محل تعاونی به آدرس )استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مركزی، شــهر اصفهان، زوان، خیابان  مشتاق سوم، كوچه )مسجد(، 
كوچه شهید رحمانی، پلاک 3، طبقه همكف کد پستی 8158388996 ( نماید، فلذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه 

عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانیده و یا و کیل/ نماینده خود را کتباً معرفی نمایید.
 ضمناً به اطلاع می رساند به موجب ماده 18 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو  و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی 
خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی ، می‌بایست به ‌همراه نماینده خود حداكثر تا  تاریخ  1404/09/24 در محل اصلی تعاونی، حاضر تا پس 

از احراز هویت و تأیید وكالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
داوطلبان تصدی سمت بازرسی به موجب ماده )2( دستور العمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونی ها موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی 

دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.
 دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالانه  :

1-استماع گزارش هیئت مدیره  تعاونی
2- استماع گزارش بازرس تعاونی

3-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل تعاونی 
4- اصلاح آیین نامه حقوق و مزایا و پاداش هیئت های مدیره  تعاونی

5-تصویب صورت های مالی و ترازنامه سال 1403) مورخه 1403/01/01 الی 30/ 12/ 1403(

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با اشــاره به اجرای طرح محله‌محور »محله 

من، محله زندگی« در ۹ محله این منطقه گفت: این طرح که با هدف رسیدگی 

متمرکز به مســائل عمرانی، خدماتی، فرهنگی و فضای ســبز هر محله اجرا 

می‌شود، تا پایان ســال در ســه محله باقیمانده عملیاتی می‌شود تا ۱۲ محله 

منطقه از مزایای آن بهره‌مند شوند.

مهدی ســلطان‌آقایی در گفت‌وگو با خبرنــگار »ایمنا« اظهار کــرد: منطقه ۷ 

شهرداری اصفهان در سال‌های اخیر با رشد چشمگیر ساخت‌وسازها و قیمت 

مناسب‌تر مسکن نسبت به برخی نقاط دیگر شهر، با رشد جمعیتی قابل‌توجهی 

روبه‌رو بوده است.

 وی افزود: بر اساس آمارهای موجود، جمعیت منطقه نسبت به گذشته حدود 

۱۳ درصد افزایش یافته است و اکنون حدود ۲۰۳ هزار نفر در محلات مختلف 

آن ساکن هستند؛ این آمار نشان می‌دهد که منطقه ۷ در مسیر رشد و پویایی 

قرار گرفته است.

 مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با اشاره به رویکرد شهرداری منطقه ۷ در توجه 

به محلات کم‌برخوردار گفت: یکی از مهم‌ترین انتظارات مردم از شــهرداری، 

رسیدگی دقیق و مستمر به محلات است و در برخی موارد تمرکز دستگاه‌های 

شهری بر پروژه‌های بزرگ‌تر موجب می‌شود مسائل جزیی و روزمره در محلات 

مغفول بماند که بر همین اساس، طرحی تحت عنوان محله من، محله زندگی 

 در منطقه تعریف و اجرا شد که برگرفته از شعار کلان اصفهان من، شهر زندگی

 است. 

سلطان‌آقایی ادامه داد: این طرح در واقع رویکردی محله‌محور دارد که در قالب 

آن، همه ظرفیت‌های شهرداری به‌صورت متمرکز در یک محله فعال می‌شوند 

تا طی مدت یک ماه، تمام مسائل و نیازهای آن محله بررسی و برطرف شود. 

وی ادامه داد: در حال حاضر این طرح در ۹ محله از ۱۲ محله منطقه اجرایی شده 

و نتایج بسیار مطلوبی در حوزه‌های مختلف به همراه داشته است؛ هدف ما این 

است که تا پایان سال جاری، این طرح در سه محله باقیمانده نیز اجرا شود تا 

تمامی محلات منطقه از مزایای آن بهره‌مند شوند. 

مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان با اشــاره جزئیات اجرای این طرح گفت: 

در چارچوب طرح محلــه من، محله زندگی هر ماه یــک محله به‌عنوان محور 

عملیــات انتخاب می‌شــود و تمام نیروهــا و امکانات شــهرداری برای یک 

ماه در همان محلــه متمرکز می‌شــوند و در این مدت، عملیات گســترده‌ای 

در حوزه‌هــای مختلف انجــام می‌شــود؛ از جمله لکه‌گیری‌های آســفالت، 

روکش‌گذاری معابر، ترمیم جداول شکســته، اصلاح معابر، نصب تابلوهای 

ترافیکی جدید، خط‌کشــی معابر و پاک‌ســازی‌های عمیق محله و هدف ما 

 این اســت که محله‌ها را از لحاظ ظاهری و زیرســاختی به وضعیت مطلوب

 برسانیم. 

سلطان‌آقایی افزود: در کنار فعالیت‌های عمرانی، در حوزه خدمات شهری نیز 

اقدامات گسترده‌ای صورت می‌گیرد؛ از جمله رنگ‌آمیزی دیوارهای مخروبه، 

دیوارکشــی زمین‌های متروکه، بهســازی محیط اطراف و اجرای پروژه‌های 

زیباســازی برای ایجاد چهره‌ای نو و دلپذیر از محله و به‌طور معمول در پایان 

هر دوره یک‌ماهه نیز مراســم اختتامیه‌ای با حضور مردم، کارگران و نیروهای 

شــهرداری برگزار می‌شود تا ضمن تقدیر از مشــارکت همگانی، حس تعلق و 

رضایت در میان شهروندان تقویت شود. 

وی با اشاره به اقدامات فرهنگی و فضای سبز در قالب این طرح تصریح کرد: در 

حوزه فضای سبز، در هر محله سعی می‌کنیم اصلاحات لازم در کاشت، گل‌آرایی 

و نگهداری انجام شود و هم‌زمان، در حوزه فرهنگی نیز ارتباط نزدیکی با نخبگان 

محله، خانواده‌های شــهدا و چهره‌های فرهنگی برقــرار می‌کنیم تا طرح‌ها با 

مشارکت مردمی به نتیجه مطلوب برسد.

 مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان ادامه داد: یکی از ویژگی‌های بارز این طرح، 

جلب مشارکت شهروندان است که در بســیاری از محلات، مردم با نیروهای 

شــهرداری همکاری کردند و در عملیات پاک‌سازی، رنگ‌آمیزی و زیباسازی 

محله نقش فعال داشتند و این همراهی موجب شد روحیه نشاط اجتماعی و 

احساس تعلق محله‌ای در میان ساکنان افزایش پیدا کند.

رانندگان تازه‌کار باید در سه‌ماهه نخست پس از دریافت گواهینامه، مقررات 
ویژه‌ای را رعایت کنند تا از بروز حوادث و تخلفات جلوگیری شود. 

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس پلیس راهور استان اصفهان 
با تأکید بر لزوم آگاهــی دارندگان جدید گواهینامه پایه ســوم از 
محدودیت‌های قانونی، گفت: افرادی که برای نخستین‌بار موفق 
به دریافت گواهینامه پایه سوم می‌شوند موظفند از محدودیت‌های 
 قانونــی مربــوط بــه رانندگــی در ســه‌ماهه اول اطلاع داشــته 

باشند. 
ســرهنگ علی‌اصغر زارع افزود: طبق قانون، دارندگان 

جدید گواهینامه پایه سوم در مدت سه ماه نخست 
فقط در صورتــی مجاز بــه رانندگی هســتند که 

فــردی دارای گواهینامه پایه‌هــای بالاتر یا فــردی که حداقل یکســال از 
 دریافت گواهینامه پایه ســوم او گذشــته باشــد، در کنارشان حضور 

داشته باشد. 
رئیس پلیس راهور استان اصفهان با تأکید براینکه رانندگی این 
افراد از ساعت ۲۴ تا ۵ بامداد ممنوع است گفت: این رانندگان 
تازه کار اجازه تردد در معابر برون‌شهری را ندارند و فقط مجاز 
به رانندگی در بزرگراه‌های بین‌شــهری تــا فاصله حداکثر ۲۵ 
کیلومتر از محدوده شــهر هستند و نصب دو 
علامت خطر ویژه، یکی در جلوی خودرو و 
دیگری در قسمت عقب سمت چپ، برای 

این رانندگان الزامی است.

تا پایان سال جاری محقق می شود؛

اجرای طرح »محله من، محله زندگی« در همه محلات منطقه ۷ اصفهان

توصیه پلیس راهور استان اصفهان به رانندگان تازه‌کار

بابا  زاینده رودزاینده رود  خبردار شویدخبردار شوید
www.zayanderoodonline.ir 

سپاهان امسال ســتاره‌های زیادی در لیست خود 
 دارد که هر کدام برای رسیدن به ترکیب تلاش زیادی 
انجام می‌دهند اما در این بین جواد آقایی‌پور هنوز ...



شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۴/ ۲۴ جمادی الاول ۱۵/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۸۳

 دستگیری متخلف شکار غیرمجاز مرغابی سرسبز در اردستان
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اردستان از دستگیری یک متخلف شکار و صید غیرمجاز 
پرندگان وحشی در این شهرستان خبر داد. حسین شــواخی در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: مأموران 
کلانتری بخش مهاباد در حین گشتزنی و پایش محیطی در اطراف دریاچه پارک جنگلی مهاباد، به فردی 
مشکوک شدند که در حال شکار غیرمجاز پرندگان بود. مأموران با حضور در محل، متخلف را به همراه لاشه 
یک قطعه مرغابی سرسبز دستگیر کردند. وی افزود: از این متخلف یک قبضه سلاح شکاری دولول کالیبر 
۱۲ و تعدادی فشنگ کشف و ضبط شد. متخلف پس از تشکیل پرونده تخلف شکار غیرمجاز، برای سیر 
مراحل قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست اردستان با بیان اینکه 
شکار هرگونه پرندگان وحشی بدون مجوز از ســازمان محیط زیست ممنوع است، افزود: یگان حفاظت 
محیط زیست به‌صورت مستمر در زیستگاه‌های طبیعی و مناطق آزاد شهرستان حضور دارد و با متخلفان 
شکار و صید برخورد قانونی و قاطع صورت می‌گیرد. شواخی گفت: با توجه به احتمال ابتلای پرندگان مهاجر 
به بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان و امکان انتقال آن به انســان و سایر طیور، شکار پرندگان آبزی و 
کنارآبزی نه‌تنها تهدیدی برای سلامت عمومی محسوب می‌شود، بلکه می‌تواند خسارات جبران‌ناپذیری 

برای صنعت طیور شهرستان و استان به همراه داشته باشد.

توقیف محموله میلیاردی گوسفند قاچاق در شهرضا 
فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا گفت: يک دستگاه کاميون حامل ۷۱ رأس گوسفند قاچاق به ارزش ۱۵ 
ميليارد ريال در اين شهرستان توقیف شد. شکرا... پورخاقان، در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: مأموران 
انتظامی پاسگاه مقصود بيک اين فرماندهی حين گشتزنی در يکی از محورهای مواصلاتي شهرستان به 
يک دستگاه کاميون مشکوک شدند و برای بررســی آن را متوقف کردند. وی افزود: مأموران در بازرسی 
صورت‌گرفته از اين خودرو تعداد 71 رأس گوسفند قاچاق به ارزش ۱۵ ميليارد ريال که به‌صورت غیرقانونی 
و بدون داشتن مجوزهای لازم حمل می‌شد را کشف کردند. در اين راستا برای راننده متخلف کاميون پرونده 

تشکيل شد و تحت رسيدگی قضایی قرار گرفت.

 معدوم شدن ۱۰ هزار لیتر گلاب و عرقیات تاریخ گذشته 
در آران وبیدگل

بیش از ۱۰ هزار لیتر گلاب و عرقیات گیاهی مشکوک و تاریخ گذشته در آران وبیدگل معدوم شد. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، سرپرست شبکه بهداشت و درمان آران و بیدگل گفت: در پی بازرسی کارشناسان 
واحد بهداشت محیط از واحد‌های تهیه و توزیع مواد غذایی این شهرســتان، حدود ۱۴ تُن انواع گلاب و 
عرقیجات گیاهی تاریخ‌گذشته در یک کارگاه شناسایی و توقیف شد. فرشته سعدآبادی افزود: با هماهنگی 
مقام قضایی حدود ۱۰ هزار لیتر انواع عرقیجات تاریخ‌گذشته این کارگاه معدوم و ۴ تن گلاب توقیفی نیز 
برای اطمینان از سلامت آن به آزمایشگاه ارسال شد. وی از شهروندان خواست که با مشاهده هرگونه تخلف 
بهداشتی، موضوع را از طریق سامانه ۱۹۰ فوریت‌های سلامت محیط و کار به طور شبانه‌روزی گزارش دهند.

اجرای آسفالت معابر روستای چاه‌ملک خور و بیابانک
با هزینه‌ای افزون بر ۳۰ میلیارد ریال آسفالت معابر روستای چاه‌ملک با مشارکت بخشداری مرکزی، بنیاد 
مسکن و دهیاری این روستا آغاز شد. گزارش خبرگزاری صداوسیما، فرماندار خوروبیابانک در بازدید طرح 
گفت: در این مرحله 7000 مترمربع معابر خیابان گلستان و شهرک‌های حضرت امام حسین)ع( و حضرت 
ابوالفضل)ع( با ۹۸۰ تن آسفالت، بهسازی می‌شود. علی اصغر ایرجی افزود: اجرای طرح با قیر یارانه‌ای 
رایگان صورت می‌گیرد و پیشرفت آن به طور مستمر مورد ارزیابی قرار دارد. وی با اشاره به اهمیت توسعه 
متوازن روستاها، تأکید کرد که طرح‌های زیرساختی دیگر مانند جدول‌گذاری، بهسازی معابر و ساماندهی 

معابر نیز با جدیت دنبال می‌شوند.

عضو شورای اسلامی شهر خورزوق: 

خورزوق پایگاه رسمی سوارکاری استان اصفهان می‌شود
عضو شورای اسلامی شهر خورزوق با اشاره به واگذاری محل ویژه سوارکاری 
توسط شــهرداری گفت: این مجموعه در هفته فرهنگی خورزوق امسال 

به‌صورت رسمی بهره‌برداری خواهد شد.
 به گزارش »مهر«، علی فتحی در نشست خبری در شهرداری خورزوق اظهار 
کرد: برگزاری رویداد فرهنگی شــهر خورزوق در دوره شورای ششم، گامی 
مؤثر در جهت خدمت‌رسانی و شناسایی ظرفیت‌های فرهنگی، اجتماعی و 
تاریخی خورزوق بوده است.  وی با اشاره به اینکه شورای اسلامی شهر روز 
۲۴ آبان )امروز( را به عنوان روز خورزوق و هفته منتهی به آن را به عنوان هفته 
فرهنگی این شهر نام‌گذاری کرده اســت، گفت: خوشبختانه در سال‌های 
اخیر این نام‌گذاری آثار و نتایج مثبتی در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و 
مدیریتی شهر به همراه داشته و موجب شناسایی بسیاری از ظرفیت‌ها و 
همچنین رفع بخشی از مشکلات شهری شده است.  عضو شورای اسلامی 
شهر خورزوق با بیان اینکه پنجمین دوره برگزاری هفته فرهنگی خورزوق به 
تحقق بخش قابل توجهی از اهداف اولیه خود رسیده است، افزود: در کنار 
برگزاری برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی با همکاری شهرداری و مدیریت 
شهردار خورزوق، این رویداد به معرفی قابلیت‌های شهر در سطح استان و 
کشور کمک کرده است. وی ادامه داد: بسیاری از شهروندان و حتی ساکنان 
هم‌جوار از ظرفیت‌های کم‌نظیر خورزوق آگاه نبودند اما در سال‌های اخیر 

این شناخت افزایش یافته است.
 فتحی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در این زمینه گفت: با تلاش مجموعه 
مدیریت شهری، بیش از ۹۰ درصد نقاط ضعف شناسایی‌شده در شهر بررسی 
و بخش عمده‌ای از آنها رفع شده است.  وی از تدوین مجموعه‌ای ‌5جلدی 
درباره زبان، ساختار دستوری، فرهنگ و پیشینه تاریخی خورزوق خبر داد 
و اظهار کرد: این مجموعه با همکاری اساتید دانشگاه و پژوهشگران محلی 
در دست تهیه است که سه جلد آن به واژگان و 2 جلد دیگر به ساختار زبانی و 
فرهنگی شهر اختصاص دارد. این مجموعه به زودی رونمایی و اطلاع‌رسانی 
خواهد شــد. وی اضافه کرد: از آغاز برگزاری هفته فرهنگی تاکنون، ارتباط 
سازنده‌ای میان شورای اسلامی شهر، شهرداری و اصحاب رسانه برقرار بوده 
و این همکاری امسال نیز با حضور گسترده رسانه‌های محلی و استانی ادامه 
دارد. وی درباره پرورش اسب در خورزوق نیز بیان کرد: هرچند نژاد خاصی 
مختص این شــهر نیســت، اما خورزوق به عنوان یکی از پایگاه‌های مهم 
پرورش اسب در استان شناخته می‌شود. محل ویژه‌ای توسط شهرداری 
در اختیار هیئت سوارکاری شهرستان قرار گرفته است و به زودی به عنوان 
پایگاه رسمی سوارکاری بهره‌برداری خواهد شد. عضو شورای اسلامی شهر 
خورزوق با اشاره به پیشینه تعزیه‌خوانی در خورزوق گفت: این شهر یکی از 
خاستگاه‌های اصلی تعزیه در استان است و اساتیدی چون مرحوم میرزا 
حسین طاهری از مفاخر آن محسوب می‌شــوند. وی افزود: کتاب نگین 

تعزیه و زندگی‌نامه استاد طاهری در همین راستا تدوین و منتشر شده است 
و جشنواره تعزیه نیز پس از سه سال برگزاری متوالی، از سال آینده در سطح 
ملی برگزار خواهد شد.  به گفته وی، بخشی از موزه مردم‌شناسی خورزوق 
نیز به موزه تعزیه اختصاص خواهد یافت. فتحی به ظرفیت‌های تاریخی 
این شهر اشاره کرد و گفت: بر اساس بررسی‌های باستان‌شناسی، بخشی 
از مسجد جامع خورزوق متعلق به دوره سلجوقی است و حسینیه تاریخی 
دلیران نیز از آثار ثبت‌شده دوره صفوی محسوب می‌شود. وی خاطرنشان 
کرد: صیانت از این میراث ارزشمند و بهره‌گیری از آنها در توسعه فرهنگی و 

گردشگری شهر از اهداف جدی مدیریت شهری است.

خورزوق ۱۰۰ هکتار بافت فرسوده دارد
شهردار خورزوق از توابع شهرستان بُرخوار استان اصفهان نیز دراین نشست 
گفت: این دیار بالغ بر ۷۰۰ هکتار مساحت دارد که ۱۰۰ هکتار آن بافت فرسوده 
محسوب می شود. محدوده این شهر نیز حدود 1400 هکتار برآورد می‌شود. 
فضل ا... هاشــمی به طرح های عمرانی اخیر شهرداری اشاره کرد و گفت: 
در کنار فعالیت‌های فرهنگی، طرح های متعددی در زمینه بهسازی معابر، 
توسعه فضاهای ســبز، مجموعه‌های فرهنگی، ورزشی و بانوان در دست 
اجراســت. از جمله این طرح ها می‌توان به مجموعه فرهنگی و ورزشــی 
شــهید مرتضی زارع، باغ بانوان، زمین چمن مصنوعی استاندارد ۱۳هزار 
متری، فرهنگسرای جدید و سالن اجتماعات و سینمای شهر اشاره کرد که 

برخی از آنها به بهره‌برداری رسیده و برخی دیگر در آستانه افتتاح هستند. 
شهردار خورزوق از اتمام آسفالت‌کشــی و بهسازی محورهای اصلی شهر 
از جمله بلوار ولیعصر، خیابان‌های امینی، خیام، حافظ، فردوسی، علامه 
طباطبایی، گلستان، گلزار شــهدا و خیابان مدافعان حرم خبر داد و عنوان 
کرد: در مجموع بیش از ۱۷۶ معبر شــهری در این دوره بازسازی یا روکش 
آسفالت شده است. هاشــمی تصریح کرد: نورپردازی شهری، زیباسازی 
دیوارنگاره‌ها، درختکاری، ایجاد پارک‌هــای محلی از جمله پارک مرجان، 
پارک نماز، پارک نیایش و پارک اندیشه از دیگر اقدامات عمرانی و خدماتی 

شهرداری خورزوق بوده است. 
شــهردار خورزوق با بیان اینکه حفــظ میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
داشته‌های بومی وظیفه همه ما برشمرده می شــود افزود: در آینده موزه 
قلمکار خورزوق مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد تا آثار ارزشمند هنرمندان و 
استادان قدیمی در آن نگهداری و معرفی شود. شهردار خورزوق با اشاره به 
مجموعه برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی هفته نکوداشت، از برگزاری یادواره 
شهدای شهر، محفل قرآنی با حضور نوجوانان و مسابقات فرهنگی و قرآنی 
در مدارس خبر داد و خاطرنشان کرد: این برنامه‌ها با هدف ترویج فرهنگ 
ایثار، قرآن‌محوری و نشاط اجتماعی طراحی شده‌اند. وی ضمن قدردانی 
از شورای اسلامی شهر، کارکنان شهرداری و اصحاب رسانه گفت: پیشرفت 
خورزوق حاصل همکاری مردم و مدیریت شهری است و امیدواریم با تداوم 

این تعامل، بتوانیم طرح های باقیمانده را نیز هرچه سریع‌تر اجرایی کنیم.

خبر روز

عکس خبر

برداشت ۴۰۰ تُن گردو از قلب کوهستان‌های اصفهان
با وجود سرمای بهاره و ریزش بخشــی از محصول، میزان برداشــت گردو در سال جاری به حدود 
۴۰۰ تن رسیده است. به گزارش »فارس«، شهرستان خوانســار به‌تنهایی ۴۰ درصد از تولید گردوی 
استان اصفهان را به خود اختصاص داده است. آب‌وهوای کوهستانی، خاک حاصلخیز و استفاده 
از آب چشمه‌ها و قنوات از مهم‌ترین عوامل شکل‌گیری طعم خاص، چربی بالا و رنگ روشن مغز 
گردوی خوانساری اســت؛ ویژگی‌هایی که باعث شــده محصول این منطقه در بازارهای داخلی و 
بین‌المللی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار باشد. مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان خوانسار در این باره 
اظهار با اشاره به وجود ۷۵۰ هکتار باغ گردو در خوانســار بیان کرد: از این میزان، حدود ۵۰۰ هکتار به 
باردهی اقتصادی رسیده‌اند و محصول آنها هر سال ســهم قابل‌توجهی در تأمین بازارهای داخلی و 
حتی صادراتی ایفا می‌کند. اکبر مردانی افزود: گونه‌های غالب گردوی خوانسار شامل ارقام سنتی و 
محلی مانند پوست‌کاغذی و نیز ارقام اصلاح‌شده جدید از جمله فرنوی و چندلر هستند که در قالب 
طرح سرشاخه‌کاری طی سال‌های اخیر توسعه یافته‌اند. این ارقام به دلیل ویژگی‌های ژنتیکی و 
شرایط خاص اقلیمی منطقه، از کیفیتی ممتاز برخوردارند. وی گفت: برداشت محصول در خوانسار با 
ترکیبی از روش‌های سنتی و مکانیزه انجام می‌شود. در این فصل بیش از ۱۵۰ کارگر فصلی از مناطق 
غرب کشور برای کمک به عملیات برداشت در این شهرستان فعالیت دارند. مردانی با اشاره به برخی 
چالش‌های طبیعی افزود: با وجود سرمای بهاره و ریزش بخشی از محصول، میزان برداشت گردو 
در ســال جاری به حدود ۴۰۰ تن رسیده اســت؛ رقمی که بیانگر تاب‌آوری تولید و ارزش اقتصادی 

باغ‌های منطقه است.  
بر اساس آمارهای جهاد کشاورزی استان اصفهان، خوانسار نه‌تنها در سطح استان اصفهان بلکه در 
مقیاس ملی به‌عنوان یکی از مناطق دارای گردوی ممتاز ایران شناخته می‌شود؛ محصولی با قابلیت 
صادرات مستقیم که به گفته کارشناسان، می‌تواند نماد توسعه پایدار و اقتصاد باغی کشور باشد. از 
جمله خواص مغز گردو می‌توان به کاهش LDL کلسترول، افزایش HDL کلسترول، افزایش قابلیت 
ارتجاعی رگ‌های بدن، افزایش هوشــیاری، درمان تنگی نفس، جلوگیری از ورم مفاصل، تنظیم 
کارکرد بدن، جلوگیری از لخته شدن خون، درمان بیماری‌های پوستی مانند اگزما و پسوریازیس، 
جلوگیری از پارکینسون، جلوگیری از آلزایمر، محافظ اســتخوان ها، تنظیم کننده قندخون، تنظیم 

کننده فشارخون، جلوگیری از سنگ کیسه صفرا اشاره کرد.

پیشرفت ۹۵ درصدی جاده عشایری »ولایت« در فریدونشهر
فرماندار فریدونشــهر با اشــاره به پیشــرفت ۹۵ درصدی جاده ولایت، گفت: با تکمیل این طرح، 
دسترسی آسان‌تر عشایر به مناطق ییلاقی و قشلاقی از روستای »مصیر« تا »دره ملیگان« فراهم 
شده و زمینه ارائه خدمات بهتر در حوزه حمل‌ونقل، بهداشت و دامداری برای آنان مهیا می‌شود. حمید 
رحیمیان در گفت و گو با »ایرنا« افزود: طول جاده عشــایری قبلی در منطقه یاد شده ۸۰ کیلومتر 
بود و طول راه جدید ۴۰ کیلومتر با میانگین عرض ۱۸ متر است. وی با بیان اینکه زمان تردد در جاده 
قدیمی حدود 2.5 ساعت بود، خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری از جاده جدید، مدت زمان تردد حدود 
1000 خانوار عشایر در مسیر کوچ به نصف کاهش می‌یابد. فرماندار فریدونشهر اعتبار صرف شده برای 
این پروژه را ۳۰۰ میلیارد ریال اعلام و گفت: این طرح با هدف تسهیل تردد، افزایش ایمنی و کاهش 
خسارات ناشی از طولانی بودن مسیر اجرا شده و نقش مؤثری در بهبود شرایط زندگی و جابه جایی 
عشــایر منطقه خواهد داشــت. وی با توجه به پیگیری های نماینده شهرستان های فریدونشهر، 
فریدن، چادگان و بویین میاندشت در مجلس شورای اســامی برای اختصاص 1000 میلیارد ریال 
جهت ارتقای جاده مذکور، اظهار کرد: تأمین اعتبار ذکر شده در زمان حاضر با قول مساعدی که رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور داده، در حال پیگیری است. رحیمیان افزود: در صورت تأمین اعتبار 
مورد نظر و آغاز مطالعات لازم برای ارتقای سطح ایمنی این جاده عشایری، امکان تردد ایمن خودرو 
نیز در مسیر فراهم می‌شود و ۳۳ روستای منطقه پشــتکوه »اسلام آباد موگویی« نیز از مزایای آن 

بهره‌مند خواهند شد.

با مسئولان

درآمد آزادراه کاشان- 
اصفهان یک چهارم 
هزینه‌های آن است

رئیــس هیئت‌مدیــره شــرکت آزادراه 
کاشــان–نطنز–اصفهان گفت: برای اصلاح 
و ایمن‌ســازی آزادراه بیش از 1200 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز داریــم درحالی‌که مجموع 
درآمد سالانه آزادراه تنها حدود ۳۰۰ میلیارد 

تومان است.
به گزارش »فــارس«، ناصر نفری اظهار کرد: 
طول مسیر رفت‌وبرگشــت این آزادراه ۳۳۰ 
کیلومتر است و برای اصلاح و ایمن‌سازی آن 
بیش از 1200 میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. 
وی افزود: هر خودرو سواری برای عبور از این 
مســیر ۲۲ هزار تومان و خودروهای سنگین 
۶۰ هزار تومان عوارض پرداخت می‌کنند؛ اما 
مجموع درآمد سالانه آزادراه تنها حدود ۳۰۰ 
میلیارد تومان است که پاسخگوی هزینه‌های 
سنگین بهسازی نیست. رئیس هیئت‌مدیره 
شرکت آزادراه کاشان–نطنز–اصفهان ادامه 
داد: برای اصلاح و ایمن‌ســازی هر کیلومتر 
آزادراه نزدیک بــه 4 میلیارد تومــان اعتبار 
لازم اســت و در مجموع برای بهسازی کامل 
مســیر، رقمی بالغ بر 1200 میلیــارد تومان 
برآورد شــده اســت. نفری گفــت: به دلیل 
کمبود منابع مالی، ۴۹ درصد ســهام شرکت 
به سازمان حمل‌ونقل جاده‌ای واگذار شد تا 
بخشــی از هزینه‌های عمرانی و ایمن‌سازی 
تأمین شود. همچنین رایزنی‌ها برای دریافت 
۵۰۰ میلیارد تومان اعتبــار دولتی ادامه دارد. 
وی با اشــاره به وضعیت مسیر خاطرنشان 
کرد: باند اصفهان به کاشان شرایط مطلوبی 
دارد، اما باند کاشــان به اصفهــان همچنان 
نیازمند اصلاحات اساســی است و عملیات 
عمرانی در ایــن بخش با ســرعت در حال 
انجام اســت. رئیس هیئت‌مدیره شــرکت 
آزادراه کاشان–نطنز–اصفهان بیان کرد: تردد 
سنگین کامیون‌ها و تریلی‌ها موجب کاهش 
عمر مفید زیرســاخت‌های آزادراه شــده و 
برای جلوگیری از فرســایش سریع مسیر، 
تصمیمات جدی و حمایتی از ســوی دولت 

ضروری است.  

اخبار

استان

 تشدید نظارت بر عملکرد 
اصناف در فریدونشهر

در نیمه نخســت امســال ۳۴۰ مورد از 
اصناف فریدونشهر بازرسی شده است. 
رئیس اداره صمت فریدونشــهر با اشاره 
به ارســال ۶۷ پرونده تخلف واحد‌های 
صنفی به تعزیرات حکومتی افزود: کنترل 
قیمت کالا‌های اساســی و پایش نحوه 
عرضه آنها و جلوگیری ازتخلف واحد‌های 
صنفی ازمهمترین اهداف طرح بازرسی از 

واحد‌های صنفی است.

عکس: خبرگزاری صدا و سیما

۲۰۰ هکتار از اراضی فولادشهر به تأسیسات گردشگری تبدیل می‌شود.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس اداره سرمایه‌گذاری و امور طرح‌های 
اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان اصفهان از 
هم‌افزایی این اداره کل با شــرکت عمران فولادشهر به‌منظور تبدیل ۲۰۰ هکتار 
زمین در این شهر به تأسیسات گردشــگری خبر داد و گفت: فعال‌سازی این 
 اراضی، مسیر تبدیل فولادشهر به یکی از قطب‌های گردشگری استان را هموار 

می‌کند. 

محمدرضا اکبری با اشاره به سیاست‌های دولت در حمایت از سرمایه‌گذاران 
و تحقق شعار سال ادامه داد: توسعه زیرساخت‌های گردشگری در فولادشهر 
نقشی مهم در فراهم کردن اشــتغال پایدار و افزایش ارزش‌افزوده اقتصادی 
این منطقــه دارد. رئیــس اداره ســرمایه‌گذاری و امور طرح‌هــای اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اســتان اصفهان گفت: مقرر شده 
پس از تکمیل مدارک و مســتندات فنی، اقدامات اجرایــی برای تبدیل این 

اراضی به تأسیسات گردشگری آغاز شود.

تبدیل ۲۰۰ هکتار از اراضی فولادشهر به تأسیسات گردشگری

برداشت پسته از 1600 هکتار باغ‌های بارور شهرستان اردستان آغاز شده است. 
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، مدیر جهاد کشاورزی اردستان گفت: این 
شهرستان 3300 هکتار باغ پسته دارد که از این میزان 1600 هکتار بارور و بقیه 
نهال است. محمد امینی افزود: امســال برداشت پسته در مقایسه با پارسال 
بخاطر شــرایط آب وهوایی کاهش داشته اســت و پیش بینی می‌شود ۷۲۰ 
تن پســته از باغ‌های شهرستان اردستان برداشت شــود. وی با بیان اینکه با 
شروع فصل برداشت پســته ۵۰۰ نفر به صورت فصلی در اردستان مشغول به 
کار می‌شــوند گفت: اکبری، کله قوچی و احمد آقایی از ارقام موجود پسته در 
شهرستان اردستان است. مدیر جهاد کشاورزی اردستان افزود: ۷ کارگاه ضبط 
وفرآوری پسته در شهرســتان اردســتان فعالیت می‌کنند و ۹۵ درصد پسته 

تولیدی اردستان به دیگر نقاط کشور ارسال می‌شود.

پیش بینی برداشت 100 هزار تُن ذرت علوفه‌ای در اردستان
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان اردستان همچنین ســطح زیر کشت ذرت 
علوفه‌ای در این شهرستان را ۱۸۰۰ هکتار دانست و گفت: ارقام کشت شده در 
این اراضی از نوع ســینگل کراس ۷۰۴و ۷۰۳ و ارقام ۶۶۶و مای ترکیه است. 
امینی ادامه داد: ۹۰ درصد کشت ذرت علوفه‌ای مربوط به بخش مهاباد و منطقه 

قلعه گوشه است. وی با بیان اینکه برداشت امسال ذرت علوفه‌ای در اردستان 
به شکل مکانیزه و با استفاده از دستگاه‌های چاپر خورشیدی )خودگردان( بوده 
است، گفت: میانگین برداشت این محصول در هر هکتار ۵۸ تن در هکتاراست. 
وی با اشاره به اینکه ذرت علوفه‌ای تولیدی این اســتان به دیگر استان‌های 
کشور نیز صادر می‌شود، پیش بینی کرد: بیش از 100 هزار تن علوفه ذرت در این 

شهرستان برداشت شود.

آغاز برداشت پسته از 1600 هکتار باغ‌های بارور اردستان



۳۵ شهرک صنعتی اصفهان به فیبرنوری مجهز شدند
مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی استان اصفهان گفت: ۳۵ شــهرک صنعتی استان، سال 
گذشته به زیرساخت شبکه فیبرنوری مجهز شــدند و تجهیز پنج شهرک دیگر نیز از ابتدای امسال 
در حال اجراســت. محمدجواد بگی در گفت‌وگو با »ایرنا« افزود: ۲۲ شهرک صنعتی دیگر هم در 
چارچوب تفاهمنامه منعقد شــده، به این شبکه مجهز می‌شــوند که این امر گام مهمی در راستای 
توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و دیجیتالی در بخش صنعت استان به شمار می‌رود. وی خاطرنشان 
کرد: این تفاهمنامه‌ در راستای توسعه زیرســاخت‌های ارتباطی و ارتقای سطح خدمات مخابراتی 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان، بین شــرکت مخابرات و شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
امضا شد. مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی اســتان اصفهان اظهار کرد: مدت اجرای این 
تفاهمنامه دو ســال تعیین شده اســت و با هدف توســعه همکاری‌های پایدار و بهبود دسترسی 
واحدهای صنعتی به خدمات ارتباطی پیشــرفته، قابل تمدید نیز خواهد بود. بگی، خدمات قابل 
ارائه در چارچوب این تفاهمنامه را شــامل سرویس اینترنت پرســرعت، خدمات دیتا، اختصاص 
سرشماره‌های 4 و 5 رقمی، ارائه شماره تلفن‌های ثابت معمولی و رُند و سایر سرویس‌های مبتنی 
بر فناوری فیبرنوری برای واحدهای صنعتی و تولیدی مستقر در شهرک‌های صنعتی استان اصفهان 
اعلام کرد. وی خاطرنشان کرد: شرکت مخابرات بر اساس این تفاهمنامه متعهد شد تا زیرساخت 
فیبرنوری را تا ورودی شهرک‌های صنعتی استان ایجاد کند و همچنین طرح‌ریزی، نظارت و اجرای 
شبکه فیبرنوری داخل شــهرک‌ها را با هدف ارائه خدمات پیشــرفته مخابراتی نیز بر عهده بگیرد. 
وی بیان کرد: با اجرای این طرح، شــاهد رونق تولید و تأمین نیازهای ارتباطی واحدهای تولیدی 
در شهرک‌های صنعتی استان خواهیم بود. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان 
گفت: فراهم کردن زیرســاخت‌ ارتباطی نقش بســیار مهمی در افزایش بهره‌وری و توسعه بازار و 
فروش محصولات واحدهای تولیدی دارد و به‌عنوان یکی از عوامل توســعه اقتصادی هر کشــور 

محسوب می‌شود.
به گزارش »ایرنا«، ۸۰ شــهرک صنعتی مُصوب در اصفهان وجود دارد که از این تعداد ۷۵ شهرک 
عملیاتی شده و در حال واگذاری است. تاکنون ۵۰ درصد از شهرک‌های صنعتی استان به ظرفیت 
نهایی خود رسیده اســت که بیش از ۱۷۰ هزار نفر در آنها مشــغول کارند. استان اصفهان با بیش از 
9000واحد تولیدی کوچک و بزرگ، ســرمایه ۲۲۱ هزار میلیارد ریال، اشتغال ۲۶۳ هزار نفر و حدود 
۸۴۰ معدن در حال بهره‌برداری با ســرمایه‌گذاری بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال جزو صنعتی‌ترین 

استان‌های کشور محسوب می‌شود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خبرداد 

 پلمب داروخانه‌ای در اصفهان به دلیل فروش دارو 
خارج از ضوابط

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت: داروخانه متخلف در شهر اصفهان که ضوابط فروش 
دارو را رعایت نکرده بود، پلمب شد. علی‌اکبر مختاری در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: در 
بازرسی از مراکز درمانی زیبایی، وجود تعداد زیادی دارو در یک مرکز درمانی خصوصی که با بررسی 
انجام شده این داروها از داروخانه‌ای تهیه شده بود که خارج از ضوابط در اختیار این مرکز قرار گرفته 
و این تخلف در گشت مشترک نظارتی تعزیرات حکومتی مشاهده شد. وی افزود: گشت مشترک 
نظارتی تعزیرات حکومتی در معیت ضابطان از حوزه معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و سازمان 
غذا و دارو تخلف فروش و خارج‌شدن دارو از محل داروخانه بدون ثبت در سامانه تیکت و رعایت 
ضوابط و مقررات را تخلف اعلام و برای رئیس شعبه ســیار تعزیرات حکومتی شهرستان اصفهان 
محرز و دستور پلمب محل تخلف صادر و اجرا شد. مختاری گفت: سامانه تیکت و ضوابط اعلامی 
فروش دارو برای جلوگیری از سودجویی در بازار غیررسمی و رهگیری توزیع دارو است که متصدیان 
داروخانه‌ها الزام به رعایت آن بوده و در این تخلف کشف شده پرونده‌ای نیز برای مرکز درمانی که 

این داروها را نگهداری و استفاده می‌کرد تشکیل و در حال رسیدگی است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان خبرداد 

شناسایی ۲۰۰ ملک مازاد دولتی در اصفهان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان گفت: از مجموع حدود ۴۰ 
هزار سند مالکیت دولتی در این استان تاکنون ۲۰۰ ملک مازاد در راستای 

اجرای طرح مولدسازی دارایی های دولت شناسایی شد.
ناصر یارمحمدیان در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا« با بیان اینکه مولدسازی 
دارایی های دولت بهترین شیوه تأمین مالی غیر تورمی و غیر رکودی در 
شرایط کنونی است، ادامه داد: بر اســاس قانون و آیین نامه، امکان جابه 

جایی منابع حاصل از مولدسازی از یک استان به استان دیگر و حتی از یک 
دستگاه به دستگاه دیگر وجود ندارد و منابع و عواید حاصل از فروش منابع 
مولدسازی باید در همان استان و دستگاه اجرایی هزینه شود. وی گفت: 7 
ملک مازاد در شهرستان نجف آباد در فرایند مولدسازی قرارگرفته که یکی از 
آنها با حدود ۸۸۰ هکتار مربوط به اداره راه و شهرسازی است و دومین ملک 

مازاد کشور پس از ملک هزار جریب محسوب می‌شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان از فرمانداران شهرستان‌ها 
خواست که مولدسازی را در دســتور کار خود قرار دهند و پروژه‌های مهم، 
اولویت دار و دارای پیشرفت فیزیکی را برای تکمیل شناسایی و بر حسب 
آن پروژه، املاک مازاد همان دســتگاه را نیز شناســایی و معرفی کنند. 
یارمحمدیان اضافه کرد: تبدیل ملک مازاد بلا استفاده در فرایندمولدسازی 
به پروژه عمرانی و خدمت رسانی به مردم، بالاترین خدمت است که برکات 
آن تا سال ها باقی خواهد ماند. وی با اشاره به آسیب شناسی مولدسازی، 
خاطرنشان کرد: رکود بازار مسکن، بی اعتمادی خریداران و قیمت گذاری 

بالای املاک از علل کندی پیشرفت مولد سازی در کشور است.
مدیرکل امور اقتصــادی و دارایی اســتان اصفهان بیان کــرد: فرایند کار 
مولدســازی با ابلاغ آیین نامه اجرایی بند )ب( ماده )۳۶( قانون تأمین 
مالی تولید و زیرساخت ها کوتاه تر شد و علاوه بر ظرفیت تهاتر، معاوضه 
هم اضافه شده است. یارمحمدیان گفت: در آیین نامه ماده ۳۶ اجازه داده 
شده که تا ۲۰ درصد اختلاف قیمت، عملیات معاوضه انجام شود یعنی اگر 
قیمت ملک دولتی یا ملک خصوصی تا ۲۰ درصد بیشتر بود مازاد آن را با 

پرداخت نقدی تسویه کنند و عملیات انتقال سند انجام شود.
به گزارش »ایرنا«، مولدســازی دارایی های دولت یکی از سیاست های 
اقتصادی اســت که در زمان حاضر اداره‌های اقتصاد و دارایی در استان‌ها 
متولی این امر هســتند. طرح مولدســازی دارایی‌های دولت در جلسه 
شصت و هفتم شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا بررسی شد 
که بر اساس آن دولت باید اموال بلا اســتفاده‌ یا اموالی که ارزش افزوده 
و بهره‌وری پایینی دارد، سال‌ها رها شده است و استفاده مطلوبی از آن‌ها 

صورت نمی‌گیرد را شناسایی کند تا بهینه‌سازی شود.

خبر روز

 ضرورت تشکیل کنسرسیوم صادراتی و ثبت 
نشان جغرافیایی زعفران اصفهان

کارشناس اقتصادی حوزه کشــاورزی گفت: ارزش صادرات زعفران اصفهان کمتر از 6 میلیون دلار 

است؛ واشکافی این رقم نشان می‌دهد ساختار تجاری استان هنوز شکل نگرفته است.

مسعود طباطبایی در گفت و گو با »بازار«، با هشدار اقتصادی درباره از دست رفتن هویت صادراتی 

زعفران اصفهان اظهار کرد: اصفهان کم‌آب است؛ اما مشــکل اصلی آن کم‌هویتی اقتصادی است. 

زعفران باید بــا برند جغرافیایی اســتان نه با کد دیگر مناطق صادر شــود. وی گفت: ثبت نشــان 

جغرافیایی می ‌تواند قیمت صادراتی هر کیلو زعفران را تا 5 برابر افزایش دهد و تجربه کشــورهای 

اروپایی در این زمینه موفق بوده اســت. کارشناس اقتصادی حوزه کشــاورزی ادامه داد: تشکیل 

کنسرسیوم صادراتی شامل شــرکت‌های کوچک، تعاونی‌ها و واحدهای دانش ‌بنیان، شرط ورود 

استان به بازار جهانی است. به گفته این کارشناس با تحقق مدل کنسرسیوم و بسته ‌بندی در مبدأ، 

ارزش واقعی صادرات تا 15 میلیون دلار قابل دســتیابی اســت. وی هشــدار داد: افزایش سطح 

زیرکشت بدون پشتیبانی مالی دولت خطرناک است به نوعی که زعفران اگر در ساختار مالی درست 

قرار نگیرد به تزیین خاک تبدیل می‌شــود. وی ابراز امیدواری کرد دولت در چارچوب برنامه هفتم 

توسعه، کنسرسیوم طلای کویر اصفهان را عملی سازد تا سود مستقیم به تولیدکننده برسد.

معاون تعهدات بیمه‌ای اداره‌کل تأمین اجتماعی استان اصفهان خبرداد 

راه اندازی سامانه مدیریت اعتراض به اقلام پیامک‌های 
ارسالی سابقه

معاون تعهدات بیمه‌ای اداره‌کل تأمین اجتماعی استان اصفهان گفت: سامانه مدیریت اعتراض به 
اقلام پیامک‌های ارسالی سابقه با هدف شفاف و تأمین منافع ذی نفعان تأمین اجتماعی راه اندازی 
شد. اکبر محمدهاشمی افزود: این ســامانه قابلیت اعتراض به صورت غیر حضوری را برای بیمه 
شدگان تأمین اجتماعی فراهم کرده است. وی گفت: این سازمان، ماهانه میزان کارکرد، دستمزد و 
نوع شغل بیمه‌شدگان را در قالب پیامک به ذی‌نفعان اطلاع‌رسانی می‌کند. وی افزود: چنانچه در 
دستمزد روز‌های کاری و شغل مندرج در لیست ارسالی از سوی کارفرما با شرایط واقعی بیمه شدگان 

مغایرت باشد امکان اعتراض، بررسی و اعلام نتیجه برای بیمه شدگان وجود دارد.

تکذیب توقف واردات موز
گمرک ایران به مطلب منتشره در خصوص توقف واردات موز و صادرات برخی محصولات کشاورزی 

واکنش نشــان داد و اعلام کرد: واردات موز و صادرات سیب و کشــمش طبق روال قبلی در حال 

انجام است.

 به گزارش »فارس«، هفته گذشته رســانه‌ها از معطل ماندن محموله موز وارداتی در پشت مرزها 

خبرداده بودند ‌اما گمرک جمهوری اســامی ایران اعلام کرد: در حال حاضــر امکان واردات موز و 

صادرات محصولات کشاورزی از جمله سیب و کشمش بدون وقفه در گمرکات اجرایی فراهم است 

و در صورت معتبر بودن کارت بازرگانی اشخاص حقیقی و حقوقی، اخذ مجوزهای مقرراتی و قانونی 

مرتبط و با رعایت تشریفات گمرکی واردات و صادرات محصولات یاد شده  بلامانع بوده و در گمرکات 

اجرایی روزانه انجام می‌شود. این گزارش می‌افزاید؛ آمارهای گمرک نشان می‌دهد، از ابتدای مهر 

ماه ســال جاری تاکنون مقدار ۱۱۴ هزار تن موز به ارزش ۷۳ میلیون دلار وارد کشور شده است که 

فرایند واردات این کالا در گمرکات اجرایی همچنان ادامه دارد. همچنین از ابتدای مهرماه سال جاری 

تاکنون مقدار ۵۲ هزار تن سیب به ارزش ۳۴ میلیون دلار، ۱۹ هزار تن کشمش به ارزش ۳۶ میلیون 

دلار و ۴۲ هزار تن کیوی به ارزش ۶۳ میلیون دلار از کشورمان صادر شده است. میزان واردات موز از 

ابتدای سال جاری تاکنون نیز به ۳۶۹ هزار تن و به ارزش ۲۳۸ میلیون دلار رسیده است.

عکس خبر

 کالاها با قیمت ثابت از 
طریق کالابرگ الکترونیکی 

عرضه شود
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اســامی‌ با بیان اینکه کالابرگ الکترونیک 
به شــیوه جدید به ۷ دهک جامعه پرداخت 
می‌شــود، گفت: باید کالاها بــا قیمت ثابت 
از طریق کالابرگ الکترونیکی عرضه شــود. 
علی بابایی کارنامی در گفت‌وگو با »ایسنا«، 
با اشــاره به صحبت‌های وزیر تعاون درباره 
عرضه کالاها با قیمت ثابت از طریق کالابرگ 
الکترونیکی، گفت: عرضه کالا با قیمت ثابت 
همان چیزی اســت که در قانون آمده است. 
وی یادآور شد: مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ 
تصویب کرد که باید هر نــوع کالا متأثر از نرخ 
ارز برای برخی از دهک‌های جامعه به قیمت 
شــهریور ۱۴۰۰ عرضه شــود؛ امروز هم این 
موضوع مورد بحث است اما متأسفانه هنوز 
به درستی اجرا نمی‌شود. رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلــس ادامه داد: اکنون ســبد 
درآمدی که از تأثیر ارزی شــکل گرفته، ثابت 
نگه داشــته و به گروه هدف داده نمی‌شــود 
لذا سیاست آزادسازی ارز فشــار زیادی به 
دوش ۷ دهک جامعه وارد کــرده که تقریباً 
بیش از ۸۰ درصد مردم را شــامل می‌شود. 
وی ادامــه داد: بر این اســاس بایــد کالاها 
از طریــق کالابــرگ الکترونیکــی به قیمت 
ثابت عرضه شود. در این شــرایط حتی اگر 
منابع مورد نیــاز برای پرداخــت »کالابرگ 
الکترونیکــی« از ۳۳ همت به ۵۰ همت هم 
رســید، ایرادی ندارد چون در نهایت اقتصاد 
به ثبات می‌رســد. بابایی کارنامی بیان کرد: 
باید برای یک‌بار ریســک کنیم؛ بعد از تأمین 
منابع حقوق و دســتمزد و درمان، باید سراغ 
کالابرگ الکترونیکی برویم. در صورت اجرای 
این سیاســت دیگر هیچ سوءاستفاده‌گر در 
بازار وجود نخواهد داشت. وی با بیان اینکه 
کالابــرگ الکترونیک به شــیوه جدید به ۷ 
دهک جامعه پرداخت می‌شــود، افزود: در 
پرداخت این مدل کالابرگ، دولت باید مابه 
التفاوت قیمــت آزاد کالاها بــا قیمت ثابت 

تعیین شده را تأمین کند.

شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۴/ ۲۴ جمادی الاول ۱۵/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۸۳
اقتصاد

 درج نرخ 
مصرف کننده روی 
کیسه‌های برنج 

اجباری شد
معاون مدیرکل دفتر بازرگانی 
داخلی وزارت جهاد با اشاره به 
پیش‌بینی تولید ۱.۸ میلیون 
تــن برنــج در کشــور، گفت: 
درج قیمــت مصرف‌کننده بر 
کیســه‌های برنــج داخلی و 

خارجی الزامی شده است.

با مسئولان

اخبار

مدیر بهره‌برداری سد و نیروگاه‌های زاینده‌رود و کوهرنگ گفت: با ابلاغ مراجع 
ذی‌صلاح و انجام هماهنگی‌های لازم، عملیات اجرای حکم آزادسازی اراضی 

تملیکی واقع در بستر و حریم دریاچه سد زاینده‌رود آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، دخل و تصرف در حریم رودخانه‌ها، دریاها 
و دریاچه‌ها و در مجموع آب‌های ســطحی و به طورکلی توسعه غیرقانونی 
ساختمان‌ها، ویلاها و زمین‌های کشاورزی در حریم آنها طی دهه‌ها نه‌تنها 
استفاده بهینه از منابع آبی را با چالش مواجه کرده بلکه احتمال مخاطراتی 
مانند وقوع ســیل و ســیلاب را افزایش داده که در نهایت نه‌تنها ســرمایه 
طمع‌ورزان را به نابودی خواهد کشــید بلکه خطرات جانی برای آنان و سایر 

مردم را نیز در پی خواهد داشت.
استان اصفهان هم در دهه‌های گذشته به ویژه در نواحی رودخانه زاینده‌رود 
از این اقدام ســودجویان ضربه دیده و تصرف حریم و بستر رودخانه‌ها در 
مناطق مختلف به‌ویژه باتوجه‌به چالش خشکســالی قابل‌مشاهده است. 
باهدف صیانت از اراضی ملی و دولتــی، جلوگیری از تصرفات غیرمجاز رفع 

تصرف محدوده‌های تملیکی سد زاینده‌رود آغاز شد.
مدیر بهره‌برداری ســد و نیروگاه‌های زاینده‌رود و کوهرنگ در این باره اظهار 
کرد: با ابلاغ مراجع ذی‌صلاح و انجام هماهنگی‌های لازم، عملیات اجرای 
حکم آزادسازی اراضی تملیکی واقع در بستر و حریم دریاچه سد زاینده‌رود 

آغاز شد. 
 احمدرضا صادقی افزود: با حضور کارشــناس واحد حفاظت دریاچه ســد 
زاینده‌رود و پشتیبانی نیروی انتظامی کلانتری مرکزی شهرستان چادگان 
این اقدام در حال اجراســت. وی گفــت: تمامی مراحل اجــرای حکم در 
چارچوب ضوابط قانونی و بر اساس دســتور قضایی مرتبط  صورت ‌گرفته و 

بخشی از اراضی موردنظر رفع تصرف و آزادسازی شده است.
مدیر بهره‌برداری ســد و نیروگاه‌های زاینده‌رود و کوهرنگ تصریح کرد: به 
منظور تأمین امنیت عمومــی و جلوگیری از بروز هرگونــه تنش احتمالی، 

نیروهای انتظامی و حفاظتی به طور کامل در محل حضور داشته و همکاری 
مؤثری با گروه‌های اجرایی به‌عمل آورده‌اند. وی ادامه داد: روند اجرای حکم 
آزادسازی بر اســاس برنامه زمان‌بندی تعیین‌شــده و با نظم و هماهنگی 

مطلوب در حال تداوم است. 
صادقی ضمن قدردانی از حمایت و همراهی نیروی انتظامی، عوامل اجرایی 
و کارشناســان فنی، بر تداوم نظارت‌ها و اقدامات حفاظتــی در این زمینه 
تأکید کرد. مدیر بهره‌برداری سد و نیروگاه‌های زاینده‌رود و کوهرنگ افزود: 
استمرار این اقدامات نقش بسزایی در صیانت از منابع آبی و حریم اراضی 

ملی پیرامون دریاچه سد زاینده‌رود دارد. 
زاینده‌رود به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر بزرگ ترین رودخانه منطقه مرکزی 
ایران است که از کوه‌های زاگرس مرکزی سرچشــمه گرفته است، در کویر 
مرکزی ایران به ســمت شــرق پیش می‌رود و به تالاب گاوخونی در شرق 

اصفهان می‌ریزد.

مدیر بهره‌برداری سد و نیروگاه‌های زاینده‌رود و کوهرنگ:

آزادسازی اراضی تملیکی دریاچه سد زاینده‌رود آغاز شد

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در یکســال 
اخیر خودکفایی صنعت لوازم خانگی از ۵۰ بــه ۶۰ درصد افزایش یافته 
اســت. ابراهیم شــیخ در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا« با اشاره به اینکه 
صنایع لوازم خانگی در یکسال اخیر پیشرفت های خوبی داشته است، 
اظهار کرد: محدودیت‌های ارزی باعث شده تا صنایع از حداکثر ظرفیت 

در داخل کشور استفاده کنند و به خودکفایی برسند. 
معــاون صنایع عمومــی وزارت صنعت، معــدن و تجــارت ادامه داد: 
قیمت‌های تولید در داخل کشــور بخاطر پایین بــودن قیمت انرژی و 
دستمزد نیروی انســانی و ســایر موارد، پایین تر از قیمت های جهانی 

است. وی با اشاره به اینکه برخی از قطعات لوازم خانگی وارد می شود، 
گفت: طبیعی است که در تأمین برخی از قطعات مثل بردها و قطعاتی که 
نیاز به پیچیدگی های زیادی دارد یا نیاز به کارخانه هایی در مقیاس تولید 
چند ده میلیونی است، واردات نسبت به تولید در داخل کشور، مقرون به 
صرفه است.  شیخ عنوان کرد: صنعت لوازم خانگی در کشور به سمت خود 
کفایی و عمق داخلی سازی حرکت می کند که با استفاده از فناوری های 

نو انتظار می رود این روند سرعت بخشیده شود. 
وی بیان کرد: در حال حاضر حوزه قطعات فولادی، پلاستیکی، لاستیکی 
و سیم پیچ ها صنایع لوازم خانگی همه داخلی سازی شده است و تنها 

صفحات نمایشگر و استراتژیک نیاز به واردات دارد که دیگر کشورهای 
سازنده لوازم خانگی نیز این اقلام راهبردی را وارد می کنند. 

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه صنعت 
لوازم خانگی باید روی کیفیت تمرکــز کند، گفت: این صنعت برای عبور 
از مونتاژکاری و رقابت با محصولات خارجــی نیازمند ارتقای کیفیت با 
اســتفاده از فناوری های نو، هوش مصنوعی و مدیریت مصرف انرژی 
است. شیخ خاطر نشــان کرد: صنعت لوازم خانگی نیازمند حرکت به 
سمت صادرات است و باید با برندســازی بتواند در سطح بین المللی 

رقابت کند. 

معاون وزیر صمت:

خودکفایی در صنعت لوازم خانگی به ۶۰ درصد رسید



    گردشگری و میراث4

سرپرست اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی استان اصفهان 

اصفهان صدرنشین امانت کتاب در کشور است
 سرپرســت اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی اســتان اصفهــان با اعلام 

رشــد امانت و مراجعه به کتابخانه‌های استان در یکسال گذشته گفت: 

اصفهان بیشــترین میزان امانت کتاب در میان استان‌های کشور را به 

خود اختصاص داده و مجموع منابع استان به حدود 3 میلیون نسخه 

رسیده است. 

به گزارش خبرگزاری »فارس«، ســجاد کرم در نشست خبری سی و 

ســومین دوره هفته کتاب جمهوری اســامی ایران اظهار کرد: از آبان 

۱۴۰۳ تا امســال، فعالیت‌های مجموعه کتابخانه‌های عمومی استان 

در حوزه ترویج کتاب‌خوانی با همــکاری و هم‌افزایی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی و نهاد کتابخانه‌ها گســترش یافته و نتایج ملموسی در 

رشد مراجعه و امانت کتاب در اســتان مشاهده شده است. وی افزود: 

در این مدت، تعداد امانت کتاب در استان به ۲ میلیون و ۷۱۴ هزار جلد 

رسیده که این رقم نسبت به سال گذشته حدود ۸۰ درصد افزایش داشته 

است؛ این رشد نشان‌دهنده بازگشت قابل توجه مردم به چرخه مطالعه 

و کتابخانه‌هاست. کرم با اشاره به ترکیب منابع استان اصفهان گفت: در 

حال حاضر، نزدیک به 3 میلیون نسخه کتاب در مجموعه کتابخانه‌های 

عمومی استان اصفهان موجود است؛ از این میان، ۶۹۰ هزار جلد کتاب 

اختصاصاً مربوط به بخش کودک و نوجوان است. سرپرست اداره‌کل 

کتابخانه‌های عمومی استان اصفهان ادامه داد: در سال جاری، یک خیر 

فرهنگی، بیش از 4 میلیارد ریال کتاب کودک به کتابخانه‌های اســتان 

اهدا کرده اســت که نقش مهمی در تقویت و به‌روزرســانی این بخش 

داشته است. وی به گنجینه نســخه‌های تاریخی اشاره کرد و گفت: در 

مخزن نسخه‌های خطی استان، 6000 نسخه نگهداری می‌شود که 2000 

نسخه کاملًا خطی و مابقی چاپ سنگی هستند و در میان این مجموعه، 

حدود ۳۰ نســخه تک )منحصر به‌فرد در کشــور( وجود دارد که ارزش 

فرهنگی و پژوهشی آنها بسیار بالاســت؛ دیجیتال‌سازی و گندزدایی 

بخشی از این گنجینه انجام شده و دسترسی پژوهشگران به نسخه‌های 

دیجیتال با رعایت ضوابط حق‌نشر ممکن است. کرم تأکید کرد: اصفهان 

در حال حاضر رتبه نخســت امانت کتاب در کشــور را در مجموعه نهاد 

کتابخانه‌ها دارد اما با وجود این رشد، فاصله تا رسیدن مطالعه به یک 

رفتار عمومی و مستمر در جامعه همچنان باقی است و این امر نیازمند 

فرهنگ‌سازی پیوسته و حمایت‌های رسانه‌ای و آموزشی است.

اصفهان به‌سمت تنوع و به‌روزرسانی برنامه‌های هفته کتاب
سرپرست معاونت امور فرهنگی و رســانه‌ای اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان اصفهان نیز در این نشســت گفت: هفته کتاب یکی از 

مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی ســال است و در هر اســتان، استاندار 

ریاســت این برنامه را بر عهده دارد و دبیر آن مدیرکل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی اســت و بر این اســاس، همه دســتگاه‌های فرهنگی استان 

موظف‌اند برای ایجاد یــک رویداد مؤثر و جریان‌ســاز همکاری کنند. 

محمدعلی جعفری بیان کرد: در ســال گذشــته، بیش از ۴۰۰۰ عنوان 

کتاب در اســتان اصفهان منتشــر شــده که ۷۰ درصد این آثار توسط 

ناشــران اصفهانی به چاپ رسیده اســت همچنین یک میلیارد تومان 

یارانه کتــاب برای این دوره اختصــاص یافته و مــردم می‌توانند با کد 

 ملی خود، در کتابفروشی‌های عضو طرح، کتاب را با ۲۰ درصد تخفیف

 تهیه کنند.

 جعفری درباره کتاب‌های دیجیتال و صوتی گفت: کتاب‌های دیجیتال 

در صورتی که مسیر قانونی نشر را طی کنند، شابک و حقوق نشر رسمی 

دریافت می‌کنند اما کتاب‌های غیر‌اصیل و کپی، واجد این حقوق نیستند 

و مورد تأیید قرار نمی‌گیرند؛ امروز بخشــی از مخاطبان به دلیل سبک 

زندگی جدید، به کتاب صوتی روی آورده‌انــد و در اصفهان تولید کتاب 

صوتی با کیفیت قابل توجهی در حال انجام است.

 سرپرست معاونت امور فرهنگی و رســانه‌ای اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان اصفهان درباره برنامه‌های ویژه هفته کتاب گفت: برای 

مخاطبان خــاص نیز برنامه‌هایــی از جمله برنامه‌هــای کتاب‌خوانی 

و فرهنگی بــرای بیماران ســرطانی و بیمــاران قلبی در بیمارســتان 

سیدالشهدا)ع( و برنامه‌های ویژه کودکان و نوجوانان در مراکز فرهنگی 

و... طراحی شده است. وی با اشاره به طراحی رویکرد جدید و متفاوت 

برای اجرای هفتــه کتاب افزود: برنامه‌ها از حالت تکراری ســال‌های 

قبل خارج شده و با مشارکت مجموعه‌های مختلف فرهنگی، از جمله 

کتابخانه‌های عمومی استان، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 

شهرداری‌ها، دانشگاه‌ها و مؤسسات فرهنگی هنری اجرا می‌شود. 

جعفری ادامه داد: برنامه‌های همگانی بــا محوریت کتاب در چهارباغ 

عباسی برگزار می‌شود که شــامل کتابخانه انســانی، ارزیابی حافظه، 

معرفی کتاب، اســتعدادیابی کــودک و نوجوان و تحلیل فیلم اســت 

همچنین در کتابخانــه مرکزی شــهرداری کارگاه‌ها و نشســت‌های 

تخصصی با موضوعاتی مانند هوش مصنوعــی، مطالعه زنان، برنامه 

تقویت حافظه برای داوطلبان کنکور و نشســت رونمایــی کتاب اجرا 

می‌شود. 

سرپرست معاونت امور فرهنگی و رســانه‌ای اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان اصفهان اعلام کرد: در سطح شهرستان‌ها نیز برنامه‌ها 

بر اســاس شــرایط فرهنگی هر منطقه تدوین شــده و شاهین‌شهر و 

جلال‌آباد به‌عنوان شهرهای دوســتدار کتاب، برنامه‌های گسترده‌تری 

خواهند داشت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خبر داد

برگزاری هفته کتاب با رویکردی نو در اصفهان
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان گفت: برنامه‌های هفته کتاب در اصفهان امسال با 
نگاهی تازه و متفاوت از سال‌های گذشته برگزار می‌شود و تلاش شده تا با همکاری تمامی دستگاه‌های 
فرهنگی استان، رویدادی اثرگذار و مردمی رقم بخورد. به گزارش »خبرآنلاین«، سید مهدی سیدین نیا، 
در نشست خبری با اصحاب رسانه هفته کتاب را یکی از رویدادهای مهم فرهنگی سال برشمرد و اظهار 
کرد: امسال با توجه به دغدغه تکراری نشدن برنامه‌ها، نشست‌هایی با نهادهای فرهنگی، شهرداری، 
آموزش‌وپرورش، دانشگاه‌ها و مؤسســات هنری برگزار شد تا برنامه‌ها با رویکردی تازه و تخصصی 
طراحی شود. وی افزود: برنامه‌ها از روز شنبه تا چهارشنبه در مکان‌های مختلف شهر برگزار می‌شود و 
در کنار این رویدادها، نمایشگاه کتابی با حضور ناشران کشوری و اصفهانی در چهارباغ عباسی با عرضه 
بیش از 4000 عنوان کتاب و ۲۰ درصد تخفیف برگزار خواهد شــد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان اصفهان گفت: ۷۰ درصد از ناشــران حاضر در نمایشگاه از ناشران اصفهانی هستند. همچنین 
بخش قابل‌توجهی از برنامه‌ها به کودکان و نوجوانان اختصاص یافته تا سلیقه‌های گوناگون در جامعه 
مخاطب پوشش داده شود. سیدین نیا با تأکید بر اهمیت نقش رسانه‌ها در ترویج فرهنگ مطالعه 
تصریح کرد: رسانه‌ها بازوی اطلاع‌رسانی و زبان گویای جامعه هستند و می‌توانند با اطلاع‌رسانی دقیق 

و حرفه‌ای، تأثیر فرهنگی برنامه‌ها را چندین برابر کنند.

تولید کتاب‌های صوتی رو به گسترش است
وی با اشاره به اینکه امروز بســیاری از علاقه‌مندان مطالعه به دلیل کمبود وقت از کتاب‌های صوتی 
استفاده می‌کنند، بیان کرد:  خوشبختانه در اصفهان نیز تولید کتاب‌های صوتی رو به گسترش است. 
البته رعایت حقوق مؤلف و ناشر در فضای دیجیتال ضروری است و از آثار غیرقانونی حمایت نمی‌شود. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان اصفهان تأکید کرد: امسال حدود یک میلیارد تومان یارانه 
خرید کتاب به استان اصفهان تخصیص یافته است و شهروندان می‌توانند با ارائه کدملی به حدود ۹۰ 

کتابفروشی عضو طرح مراجعه کرده و از تخفیف ۲۰ درصدی خرید کتاب استفاده کنند.

استاندار اصفهان: 

رویداد »جایزه بزرگ اصفهان«برگزار می‌شود
رویداد فرهنگی »جایزه بزرگ اصفهان« با حمایت مدیریت استان و مشارکت دستگاه‌های شهری، 
به‌عنوان گامی ماندگار برای اعتلای جایگاه فرهنگی و بین‌المللی اصفهان در حال شکل‌گیری است. 
به گزارش »مهر«، در نشست بررسی این رویداد که با حضور مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان، علی 
قاسم‌زاده شهردار اصفهان، مصطفی نباتی‌نژاد رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر و جمعی 
از مدیران شهری برگزار شد، اهداف، برنامه‌ها و مسیر اجرایی جایزه بزرگ اصفهان مورد بررسی قرار 

گرفت و مقرر شد سهم هر دستگاه در اجرای گام‌های آتی تعیین شود.
استاندار اصفهان با قدردانی از طراحان و برنامه‌ریزان این طرح فرهنگی گفت: جایزه بزرگ اصفهان 
رویدادی به عظمت نصف جهان اســت که باید تا پایان ســال جاری به‌عنــوان طرحی بین‌المللی 
و هویت‌ســاز در تقویم فرهنگی کشــور نقش‌بند شــود. جمالی نژاد افزود: با هم‌افزایی سه‌جانبه 
استانداری، شهرداری و اتاق بازرگانی و در چارچوب بهره‌وری و صرفه‌جویی می‌توان تحولی ارزشمند 
در سازمان‌دهی این رویداد پدید آورد. وی تأکید کرد: میزبانی اصفهان از چنین برنامه‌هایی با رویکرد 
تاریخی و فرهنگی، اثرات مستقیم در توسعه گردشگری و تعامل میان اصفهان با شهرهای بزرگ ایران 
و سایر کشورهای فرهنگی‌دوســت دارد. به گفته جمالی نژاد، مدیریت استان از برگزاری این رویداد 
پشتیبانی می‌کند و با تسهیل فرایندهای اداری و اجرایی، آماده است مسیر تحقق کامل برنامه را هموار 
کند. استاندار اصفهان پیشنهاد کرد: پیوند این رویداد با انجمن مفاخر ایران ضمن معرفی چهره‌های 
برجسته علمی و فرهنگی، به غنای محتوایی آن خواهد افزود. وی تأکید کرد که جایزه این رویداد باید 

به اندازه نام آن »نفیس، ماندگار و شایسته جایگاه اصفهان« باشد.
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مفاد آراء
8/273 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابــر راي شــماره  140460302007010154  هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمد رشيدی فرزند عليرضا  
به شماره شناسنامه 1719  در  ششدانگ یک قطعه زمين کشــاورزی با کاربری اراضی 
مزروعی بدون درج اعيانی به مساحت 1669/05  متر مربع قسمتي از  پلاک 774  فرعي 
از 430   اصلي واقع در مينادشت  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خریداري از مالک رسمي 

قربانعلی رشيدی فرزند قاسم محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09

م الف: 2046769  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

8/274 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابــر راي شــماره  140460302007010487  هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک فلاورجــان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقاي بهرام شــاه نظری 
زازرانی فرزند عزیز  به شــماره شناسنامه 5   در  ششــدانگ یک قطعه زمين کشاورزی 
با کاربری اراضی مزروعی بدون درج اعيانی به مســاحت 8392/88  متر مربع قسمتي 
از  پــلاک 206 فرعــي از 47   اصلي واقــع در لورک کافشــان  بخــش 9  حوزه ثبت 
 فلاورجان خریداری از مالک رســمی صفرعلی مهرابی کوشــکی فرزند نادعلی محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09

م الف: 2048508  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

8/275 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460302011001622 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
خوانســار تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي آقاي خليل اله اله یــاری بيک فرزند 
محمد تقی بشماره شناســنامه 586  صادره از خوانســار در یک قطعه زمين مزروعي 
 به مســاحت 1276/53 متــر مربع پلاک 33   اصلــي واقع در کهــرت بخش 7 محرز

 گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 

رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09

م الف: 2045602 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار
مفاد آراء

8/276 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

1- برابــر راي شــماره 140460302011001539 هيــات اول موضــوع قانــون تعيين 
تکليــف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک خوانســار تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضــي خانم منيژه 
 صانعی فرزند حشــمت اله  بشــماره شناســنامه 350  صادره از ایران در 1 سهم مشاع

 از 8 سهم ششدانگ 
2- برابر راي شــماره 140460302011001540 هيات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم ناهيد صانعی بشماره 
شناسنامه 103 کدملی  1229548300  صادره از ایران فرزند حشمت اله در 1 سهم مشاع 

از 8 سهم ششدانگ 
3- برابر راي شــماره 140460302011001541 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم نســرین صانعی بشــماره 
شناسنامه 138 کدملی  1229585192  صادره از ایران فرزند حشمت اله در 1 سهم مشاع 

از 8 سهم ششدانگ 
4- برابر راي شــماره 140460302011001542 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم ملوک صانعی بشماره 
شناســنامه 15653 کدملی  1229214259  صادره از ایران فرزند حشمت اله در 1 سهم 

مشاع از 8 سهم ششدانگ 
5- برابر راي شــماره 140460302011001543 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي خانم بهجت صانعی بشــماره 
شناسنامه 208 کدملی  1229564391  صادره از ایران فرزند حشمت اله در 1 سهم مشاع 

از 8 سهم ششدانگ 
6- برابر راي شــماره 140460302011001544 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم زمزم صانعی بشــماره 
شناسنامه 243 کدملی  1229597212  صادره از ایران فرزند حشمت اله در 1 سهم مشاع 

از 8 سهم ششدانگ
یک قطعه باغ به مســاحت 957/66 متر مربع پلاک 16 اصلی واقع در مهرآباد ســفلی 

بخش 5 محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09

 م الــف: 2046258 حبيب اکبــری رئيس اداره ثبت و اســناد املاک شهرســتان 
خوانسار

مفاد آراء
8/277 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
1- برابر راي شــماره 140460302011001625 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم پــری فتاحی فرزند نصراله 

بشماره شناسنامه 81  صادره از خوانسار در سه دانگ مشاع از ششدانگ
2- برابر راي شــماره 140460302011001626 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم پوران آقابابائی فرزند ميرزا آقا  

بشماره شناسنامه 17259  صادره از خوانسار در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه باغ به مســاحت 553/71 متر مربع پلاک 23 اصلی واقع در جومزه بخش 7 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09

م الف: 2046120 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار
مفاد آراء

8/278 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034018934 مورخ 1404/7/26 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در 
واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک کاشــان تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای/
خانم محمد جواد تکبيرگو فرزند حســين بشماره شناســنامه 1250034310 صادره از 
کاشان در ششــدانگ خانه به مســاحت 77.45  متر مربع مفروز از پلاک 12335 فرعی 
 از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشــان خریداری از مالک رســمی محسن خيامی محرز 

گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09

م الف: 2045751  حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

8/279 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460302034019612 مورخ 1404/8/1 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسن مسجدیان 
فرزند زین العابدین بشماره شناســنامه 600 صادره از کاشان در ششدانگ زمين محصور 
با بنای احداثی به مســاحت 222/16 متر مربع مفروز از پلاک 1408 فرعی از 49 اصلی 
واقع در بخش 2 کاشان  خریداری از مالک رسمی سيد محمد هاشميان به صورت زراعی 

باغی محرز گردیده است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09

م الف: 2045784  حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

8/280 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034019550 مورخ 1404/7/30 هيــات دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم عباس 
ارباب ســرنجی فرزند ميرزاآقا بشماره شناســنامه 13 صادره از کاشــان در ششدانگ 
ســاختمان به مســاحت 1130/34 متر مربع مفروز از پلاک 1826 فرعی از یک اصلی 
 واقع در بخش 4 کاشان  خریداری از ميرزا ارباب ســرنجی به صورت زراعی باغی محرز

 گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09

م الف: 2045796  حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
  مفاد آراء

8/281 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره  140460302018002385 مــورخ 1404/05/22 هيأت اول/دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدعلی حق شناس فرزند رضا بشماره شناسنامه 37 صادره از گرگاب نسبت به شش 
دانگ یک باب دامداری به مســاحت 6499.50 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 38 
اصلی واقع در اصفهان گرگاب محمودآبــاد بخش 16 حوزه ثيت ملک دولت آباد برخوار 
خریداری بموجب اسناد ابتياعی به شماره  87022 - 1398/12/21 دفتر 54 گز به استثناء 
بهاء ثمينه اعيانی همچنين سند به شــماره 88245-1399/03/21 دفتر 54 گز به نام 
متقاضی همچنين ســند به شــماره 7478-1403/06/24 دفتر 426 گرگاب به استثناء 
ثمينه اعيانی به متقاضی محمدعلی حق شناس واگذار گردیده است محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09

م الف: 2046938 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار   



توقیف خودروی لوکانو با سرعت ۲۲۰ کیلومتر در اصفهان 
رئیس پلیس‌راه اســتان اصفهان گفت: خودروی لوکانو به علت ســرعت غیرمجاز ۲۲۰ کیلومتر بر 

ساعت توقیف و روانه پارکینگ شد. 
علی مولوی در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: مأموران پلیس‌راه در اجرای طرح تشــدید 
برخورد با تخلفات حادثه‌ســاز، حین کنترل خودروهای عبوری در آزادراه اصفهان به کاشــان، یک 
دستگاه خودروی لوکانو که با ســرعت غیرمجاز و بحرانی ۲۲۰ کیلومتر بر ساعت در حال تردد بود را 
متوقف کردند و ضمن اعمال قانون و درج نمره‌منفی در ســوابق راننده، خودرو روانه پارکینگ شد. 
وی با اشاره به اینکه سرعت غیرمجاز یکی از عوامل اصلی وقوع سوانح رانندگی به‌ویژه در محورهای 
برون‌شهری است، از رانندگان خواست ضمن رعایت سرعت مطمئنه، از هرگونه شتاب بی‌مورد و رفتار 
پرخطر در جاده‌ها خودداری کنند. مولوی تأکید کرد: پلیس‌راه با اســتفاده از سامانه‌های هوشمند 
کنترل سرعت و گشت‌های محسوس و نامحسوس، با رانندگان متخلف و پرخطر برخورد قاطع و 

بدون اغماض خواهد داشت.

 دستگیری سوداگران مرگ 
در عملیات‌ هدفمند پلیس اصفهان 

مأموران انتظامی اســتان اصفهان در ۲ عملیات برنامه‌ریزی‌شده، موفق به شناسایی و دستگیری 
اعضای یک باند قاچاق مواد مخدر و همچنین چند متهم فراری در شهرستان فلاورجان شدند. به 
گزارش »ایرنا«، در نخستین عملیات، با اشراف اطلاعاتی و رصد مستمر پلیس، اعضای باندی که 
قصد انتقال محموله‌ای سنگین از مواد مخدر به مرکز کشور را داشتند، در یکی از محورهای مواصلاتی 
استان اصفهان متوقف شــدند. مأموران پس از بررسی دقیق خودروهای توقیف‌شده، بیش از ۳۰ 
کیلوگرم انواع مواد مخدر شامل تریاک و شیشه را کشف و 3 نفر از قاچاقچیان حرفه‌ای را که سابقه 
فعالیت در شبکه‌های توزیع مواد را داشتند، بازداشــت کردند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان اصفهان در این زمینه گفت: در این عملیات هماهنگ، مأموران با همکاری نیروهای اطلاعاتی 
چند شهرستان، مسیر انتقال مواد را پیش از رسیدن به مقصد مسدود کردند و اعضای این باند را در 
حالی که قصد فرار داشتند، زمین‌گیر کردند. سرهنگ محسن سلطانی افزود: متهمان پس از تشکیل 

پرونده، برای طی مراحل قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شدند.
مأموران انتظامی شهرستان فلاورجان نیز در اجرای طرح‌های متعدد مقابله با جرایم و ارتقای امنیت 
عمومی، در چندین عملیات هم‌زمان موفق به دســتگیری ۶۸ متهم تحت تعقیب دستگاه قضایی 
شــدند. در این عملیات‌ها که با هدف پاکســازی نقاط آلوده و برخورد با مجرمان حرفه‌ای صورت 
گرفت، نیروهای پلیس با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اطلاعاتی و همکاری مردم، توانستند تعداد قابل 
توجهی از افراد تحت تعقیب در پرونده‌های گوناگون را شناسایی و بازداشت کنند. فرمانده انتظامی 
شهرستان فلاورجان در این باره گفت: در راســتای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، مأموران 
در چندین مرحله عملیات‌ هدفمند، موفق شدند ۶۸ نفر از متهمان تحت تعقیب را که در جرایمی از 
جمله سرقت، درگیری، کلاهبرداری، حمل مواد مخدر و ایجاد ناامنی نقش داشتند، دستگیر کنند. 
سرهنگ مرتضی هادیان افزود: بخشی از این متهمان سابقه‌دار بوده و برخی دیگر در مدت اخیر با 
اقدامات مجرمانه، باعث ایجاد نارضایتی در میان شهروندان شده بودند. به گفته وی، مأموران پلیس 
با هماهنگی مراجع قضایی و در پی دریافت گزارش‌های مردمی، این افراد را در نقاط مختلف شهری 
و روستایی شناسایی و در عملیات‌هایی غافلگیرانه بازداشت کردند. متهمان پس از تشکیل پرونده، 

برای طی مراحل قانونی تحویل دستگاه قضایی شدند.
 فرمانده انتظامی فلاورجان با تأکید بر تداوم طرح‌های برخورد با مجرمان و متخلفان، گفت: پلیس با 
تمام توان در مسیر تأمین نظم و امنیت عمومی گام برمی‌دارد و اجازه نخواهد داد افراد فرصت‌طلب 

آرامش مردم را خدشه‌دار کنند.
در پایان، پلیس از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک، مراتب را از طریق 
تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند تا اقدامات لازم در سریع‌ترین زمان انجام شود.

رئیس بیمارستان الزهرا)س( اصفهان هشدار داد 

افزایش مصرف سیگار و قلیان، سن ابتلا به سرطان را پایین آورد

رئیس بیمارستان الزهرا)س( اصفهان با هشدار نسبت به روند روبه‌رشد 
ابتلا به سرطان در میان جوانان گفت: گسترش مصرف سیگار و قلیان در 
سال‌های اخیر باعث کاهش چشمگیر سن بروز این بیماری و افزایش 

موارد ابتلا در دهه دوم زندگی شده است. 
به گزارش »ایرنا«، مینو موحدی در شورای بانوان اتاق بازرگانی اصفهان با 
هشدار درباره افزایش موارد سرطان، بر لزوم ادغام غربالگری‌های رایگان 
در سیستم بهداشتی، آموزش بانوان و ترویج سبک زندگی سالم تأکید 
کرد. وی با اشاره به افزایش شیوع برخی بیماری‌ها و سرطان‌ها در کشور، 
غربالگری را اقدام بسیار ارزشمندی خواند که می‌تواند بیماری‌های نهفته 

را شناسایی کند.
رئیس بیمارستان الزهرا)س( اصفهان با بیان اینکه آموزش‌های لازم به 
بانوان در جامعه داده نمی‌شود، تصریح کرد: این مسئله باعث افزایش 

میزان سرطان شده است.
 موحدی با اشــاره به عوامل خطر، به مصــرف هورمون‌ها و قرص‌های 
جلوگیری از بارداری، تغذیه نامناســب و کم‌تحرکی اشــاره کرد و گفت: 
پیاده‌روی روزانه نیم ســاعته و کنترل وزن می‌تواند تا ۶۵۰ درصد خطر 

برخی بیماری‌ها را کاهش دهد. 
وی با ابراز نگرانی از افزایش مصرف سیگار و قلیان در قشر جوان، هشدار 

داد این مسئله منجر به افزایش ســرطان‌ها در سنین ۲۰ سالگی شده 
است.

رئیس بیمارستان الزهرا)س( اصفهان با اشاره به واکسن‌های موجود 

در بسیاری از کشورها، خاطرنشان کرد: ادغام این واکسن‌ها در سیستم 

بهداشت ملی می‌تواند از بار مالی آن بر دوش مردم کاسته و دسترسی 

همگانی را فراهم کند. موحدی خواهش اصلی خود را اجرای سیســتم 

غربالگری رایگان و ادغام آن در خدمات بهداشــتی عنوان کرد تا مردم، 

به ویژه زنان، بدون تحمیل هزینه‌های ســنگین بتوانند از این خدمات 

بهره‌مند شوند.

تأکید بر در اولویت قرار گرفتن سلامت بانوان در دستور کار ملی
رئیس شــورای عالی بانوان در اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست 
با اشــاره به آغاز شبکه‌ســازی بین‌المللی از برنامه‌ریزی برای جلسه با 
سفرای حاضر در تهران و مقام های وزارت امور خارجه خبر داد و خواستار 
قرار گرفتن »ســامت بانوان« به عنوان اولویتی ملی با محوریت بیمه، 

تسهیلات درمانی و پیشگیری از بیماری‌ها شد.
 مژگان ایزدی »طرح سلامت بانوان« را اولویت اصلی این شورا و مطابق 
با اولویت‌های مقام معظــم رهبری عنوان و اظهار کرد: با کمال تأســف 

بانوان همیشه آخرین افرادی هستند که به خواسته‌ها و برنامه‌های خود 
می‌رســند و نیاز داریم ســامت خود را در اولویت همه کارها قرار دهیم. 
وی درخواســت کرد تا با همکاری سازمان تأمین اجتماعی، تسهیلات و 
یارانه‌ای برای درمان و خرید تجهیزات پزشکی بانوان در نظر گرفته شود. 
به گفته ایزدی، درمان‌هایی که پزشک نسخه ننوشته باشد، هنگام بازگشت 
باید به طور کامل پرداخت شود که هزینه‌ای سنگین است. وی پیشنهاد 
کرد طرح‌های غربالگری سلامت نه به صورت مقطعی و چند روزه بلکه به 

صورت سراسری و با حمایت دولت اجرا شود. 
وی افزود: در سراسر دنیا یک ماه و با مبلغی مشخص برای برگزاری این 

طرح‌ها از سوی دولت اعلام می‌شود. 
رئیس شورای عالی بانوان در اتاق بازرگانی اصفهان درخواست تشکیل 
جلسه با رئیس ســازمان تأمین اجتماعی را مطرح کرد تا موضوع یارانه 
بیمه‌ای و همچنین استفاده از منابعی مانند سهام عدالت برای حمایت 
از »طرح سلامت مادری« پیگیری شــود. وی هشدار داد: اگر بخواهیم 
۳۰ ســال آینده جمعیت را اصلاح کنیم، به مادران ســالم نیاز داریم اما 
امروز نمی‌توانیم سلامت آن مادر را تضمین کنیم. ایزدی با اشاره به آمار 
نگران‌کننده سرطان روده در اصفهان، خواســتار اولویت‌بندی ملی این 

موضوع تا سطح رئیس‌جمهور شد.
ایزدی از برگزاری نشســت‌ها و دوره‌های آموزشــی برای توانمندسازی 
فعالان اقتصادی زن در حوزه‌هایی مانند »هوش مصنوعی« خبر داد و 
درخواست کرد تا با معرفی این بانوان به کنسرسیوم‌ها و کسب‌وکارهای 

بزرگ، به توسعه فعالیت‌های اقتصادی آنان کمک کنند. 

اصفهان همچون مادرِ زخم‌خورده‌ای برای ایران است
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این نشست با تشبیه اصفهان 
به »مادری زخم‌خورده« برای کشــور، نســبت به پیامدهای خشــکی 
زاینده‌رود هشــدار داد و گفت: اگر این رود کاملًا از بین برود، کل کشــور 

آسیب خواهد دید.
 فرزانه کلاهدوزان با اشاره به جایگاه ملی شهر اصفهان، این شهر را دارای 
تمدنی هزارســاله خواند که در طول تاریخ، محور ارتباطی کشــور بوده و 
خدمات گســترده‌ای در حوزه‌های تولید برق، صنایع دســتی، درمان و 
گردشگری به کل ایران ارائه داده است. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: زاینده‌رود دیگر زاینده نیست و این مسئله آسیب‌های شدید زیست 

محیطی، بهداشتی و اجتماعی به همراه داشته است. 
کلاهدوزان با ابراز نگرانی از عواقب خشکی کامل این رودخانه، از دولت 
درخواست کرد تا فوراً به ندای همه زنان و مردم نگران اصفهان پاسخ دهد 

و برای نجات این شهر تاریخی چاره‌اندیشی کند.

جامعه
شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۴/ ۲۴ جمادی الاول ۱۵/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۸۳

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه اصفهان: زاینده‌رود امروز، حاصل 
تصمیم‌های دیروز ماست

رؤیاهای بزرگ؛ کلید دائمی شدن زاینده رود
معاون پژوهشــی و فناوری دانشــگاه اصفهان با تأکید بر اینکه وضعیت امــروز زاینده‌رود نتیجه‌ 

تصمیم‌ها و رفتارهای انسانی در گذشته اســت، گفت: همه ما در قبال آنچه بر محیط زیست رفته، 

مسئولیم؛ از مردم گرفته تا صنعت و حاکمیت. اگر بخواهیم آینده‌ای متفاوت بسازیم، باید از امروز 

تصمیم‌های درستی بگیریم. 

بابک صفاری در اولین نشست انجمن علمی دانشجویی محیط زیست دانشگاه اصفهان با بیان اینکه 

کار داوطلبانه در هر جای دنیا از ارزشمندترین فعالیت‌های انسانی است، اظهار کرد: کار داوطلبانه 

یعنی کاری که در ازای آن چیزی دریافت نمی‌کنید و تنها انگیزه‌های درونی‌تان شما را به انجامش 

وامی‌دارد. همین انگیزه‌های درونی است که به فعالیت معنا می‌بخشد و از انسان تصویری متعهد در 

برابر جامعه و آینده‌اش می‌سازد. وی با تأکید بر اینکه تشکیل جمع‌های دانشجویی محیط زیستی 

از ارزشمندترین رویدادهای اجتماعی است، افزود: ما اینجا جمع شده‌ایم چون احساس مسئولیت 

می‌کنیم؛ در قبال جامعه‌مان، محیط زیست‌مان و آیندگان‌مان. محیط زیست مقوله‌ای مربوط به 

آینده است و هر اقدامی که امروز انجام می‌دهیم، تأثیرش را فردا نشان خواهد داد. 

معاون پژوهشی و فناوری دانشــگاه اصفهان در ادامه با یادآوری سال‌های نخست فعالیت‌های 

زیست‌محیطی خود ادامه داد: من ورودی سال ۱۳۷۶ دانشــگاه صنعتی اصفهان هستم و حدود 

دو سال بعد، زمانی که جمعیت پیام سبز شکل گرفت، ما نیز همچون شما دانشجویان امروز درگیر 

دغدغه‌های محیط زیســتی بودیم. وی افزود: آن زمان زاینده‌رود، رودخانــه‌ای دائمی بود. کنار 

زاینده‌رود می‌رفتیم، برنامه‌های پاکسازی برگزار می‌کردیم و امید داشتیم که این رود همیشه جاری 

بماند؛ اما امروز پس از ۲۶ ســال، زاینده‌رود از یک رودخانه دائمی به فصلی و حالا تقریباً خشک 

تبدیل شده است؛ سال گذشته فقط ۲۸ روز جریان آب داشت. 
صفاری با بیان اینکه این وضعیت نتیجه انتخاب‌ها و تصمیم‌های انسانی است، تصریح کرد: بلایای 
طبیعی را کنار بگذاریم؛ بخش عمده بحران‌های زیســت‌محیطی حاصل عملکرد ماست، از مردم 
گرفته تا صنعت، از مسئولان تا دانشگاه‌ها، همه در قبال این وضعیت سهم و مسئولیت داریم. وی 
ادامه داد: من امروز وقتی به آن سال‌ها فکر می‌کنم، می‌بینم که تلاش‌های ما برای حفظ زاینده‌رود 
کافی نبود اما آرزو دارم ۲۰ سال بعد، شما دانشــجویان وقتی خاطرات امروزتان را بازگو می‌کنید، 
روایتتان متفاوت باشد. بگویید که جمعی تشــکیل دادیم، آگاهانه عمل کردیم و توانستیم جلوی 

روند تخریب را بگیریم.
معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه اصفهان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به نقش رؤیا و 
امید در حرکت‌های اجتماعی خاطرنشان کرد: گاهی می‌گویند نباید آرزوهای بزرگ داشت اما من 
باور دارم که انسان فقط با رؤیاهای بزرگ است که می‌تواند کارهای بزرگ انجام دهد. اگر به شرایط 
موجود قانع باشیم، هیچ تغییری رخ نمی‌دهد، اما اگر رؤیا داشته باشیم، حتی می‌توانیم زاینده‌رود 
را دوباره به رودخانه‌ای ۳۶۵ روزه تبدیل کنیم. صفاری افزود: این مسیر با تغییر نگرش آغاز می‌شود. 

هر یک از ما، به اندازه توان و تأثیر خود، مسئولیم؛ از مسئولان اســتان و کشور گرفته تا نمایندگان، 

دانشگاهیان و مردم. هیچکس نمی‌تواند بار مســئولیت را از دوش دیگری بردارد. وی با تأکید بر 

اهمیت کار جمعی و هماهنگ گفت: در پژوهشکده محیط زیست تلاش ما این است که گزارش‌های 

علمی دقیق ارائه کنیم و مشاوره‌های مؤثر به تصمیم‌گیران بدهیم اما حضور شما دانشجویان بُعد 

دیگری از این تلاش است؛ شما می‌توانید مطالبه‌گر باشید، آگاهی‌رسانی کنید و حساسیت اجتماعی 

نسبت به محیط زیست را افزایش دهید. معاون پژوهشــی و فناوری دانشگاه اصفهان با تأکید بر 

لزوم سازماندهی و نظم در فعالیت‌های محیط زیستی اظهار کرد: تجربه نشان داده است که کارهای 

منظم و سازمان‌یافته بیشترین اثرگذاری را دارند. امروز ما در آغاز مسیری تازه‌ایم؛ مسیری که اگر 

با هم‌افزایی، همدلی و آرزوهای بزرگ پیش برویم، می‌توانیم ۲۰ سال بعد با سربلندی بگوییم: این 

جمع، تأثیری واقعی بر محیط زیست اصفهان گذاشت.

عکس خبر

خبر روز

برگزاری سومین دوره 
انتخابات نمایندگان 
 تشکل‌های مردم‌نهاد 

در اصفهان
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری 
اصفهان از برگــزاری ســومین دوره انتخابات 
نمایندگان تشــکل‌های مردم‌نهاد در شــورای 
توسعه و حمایت از تشکل‌های استان خبر داد. 

به گزارش »تســنیم«، لیلاســادات ابطحی با 
اعلام این خبر اظهار کرد: سومین دوره انتخابات 
نمایندگان تشکل‌های مردم‌نهاد استان اصفهان 
ساعت 9 صبح روز دوشنبه 24 آذرماه 1404 در 
سالن شهید قاسم سلیمانی استانداری اصفهان 
برگزار می‌شود. وی افزود: هدف از این انتخابات، 
انتخاب نمایندگان تشکل‌های مردم‌نهاد استان 
در شورای توسعه و حمایت از تشکل‌ها و تقویت 
مشــارکت مدنی و نقش‌آفرینی سازمان‌های 

مردم‌نهاد در عرصه‌های اجتماعی است.
ابطحی با اشاره به زمان ثبت‌نام از رأی‌دهندگان 
افزود: ثبت‌نام از متقاضیان رأی‌دهی از 20 آبان 
شــروع شــده و تا 22 آذرماه 1404 در روزهای 
اداری و از ســاعت 9 تا 12 در محل اداره‌کل امور 
اجتماعی و فرهنگی اســتانداری اصفهان واقع 
در خیابان باغ گلدســته، طبقه همکــف، اتاق 
60 انجام می‌شــود. مدیرکل امــور اجتماعی و 
فرهنگــی اســتانداری اصفهــان تصریح کرد: 
شــرکت‌کنندگان در این انتخابــات باید دارای 
تابعیت جمهوری اســامی ایران و حداقل 18 
سال سن باشــند و مدارک لازم شامل تصویر 
پروانه فعالیت صادره از اســتانداری اصفهان، 
معرفی‌نامه مکتوب با مهر و امضای مدیرعامل 
یا رئیس هیئت‌مدیره تشکل، تصویر کارت ملی 
و یک قطعه عکس 3×2 را هنگام ثبت‌نام ارائه 
کنند. ابطحی با تأکید بــر ضرورت حضور فعال 
تشکل‌های مردم‌نهاد در فرایند تصمیم‌سازی و 
سیاست‌گذاری اجتماعی استان اصفهان گفت: 
شورای توســعه و حمایت از تشکل‌ها بستری 
برای تبادل نظر و هم‌افزایی میان دستگاه‌های 
اجرایی و سازمان‌های مردم‌نهاد فراهم می‌کند 
و برگزاری این انتخابــات، گامی مؤثر در جهت 
تقویت ســرمایه اجتماعی و افزایش مشارکت 

مدنی در استان به شمار می‌رود.

در نخســتین نشســت انجمن علمی دانشــجویی محیط زیســت دانشگاه 
اصفهان، استادان و پژوهشگران این دانشگاه با هشدار نسبت به شدت یافتن 
بحران‌های محیط‌زیست‌ی کشــور از جمله کمبود آب، آلودگی هوا و مدیریت 
نادرست منابع، بر ضرورت مطالبه‌گری اجتماعی و نقش دانشگاهیان در تغییر 

وضعیت موجود تأکید کردند. 
به گزارش »ایسنا«، مؤســس پژوهشکده محیط زیســت دانشگاه اصفهان 
در این نشست با اشــاره به ضرورت مطالبه‌گری اجتماعی برای بهبود شرایط 
محیط‌زیستی اظهار کرد: شاید ۲۵ ســال پیش کمتر کسی وقوع بحران‌های 
امروز در حوزه‌هایی همچون آب، آلودگی هوا و پسماند را پیش‌بینی می‌کرد، 
اما بسیاری از اندیشمندان همان زمان هشدارهای لازم را داده بودند. متأسفانه 
بی‌توجهی به این هشدارها موجب شد که امروز با مشکلات جدی‌تری روبه‌رو 
شویم. مهرداد فرهادیان با اشــاره به وضعیت منابع آبی کشور بیان کرد: ایران 
سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد مترمکعب آب مصرف می‌کند، در حالی که کل منابع 
آب تجدیدپذیر کشور حدود ۱۰۰ تا ۱۱۰ میلیارد مترمکعب است؛ یعنی تقریباً به 
اندازه کل منابع موجود مصرف داریم و در برخی مناطق حتی بیش از ظرفیت 

طبیعی خود بهره‌برداری می‌کنیم. 
وی افزود: حــدود ۹۰ درصد منابع آبی کشــور در بخش کشــاورزی مصرف 
می‌شود، در حالی که سهم بخش‌های بهداشــتی و شرب حدود 7 تا 8 درصد 
و سهم صنعت تنها 2 تا 3 درصد است. علاوه بر این، ورود آلاینده‌های نوظهور 
مانند ترکیبات دارویی، ســموم و آلاینده‌های صنعتی به منابع آب، چالشــی 
جدی ایجاد کرده که فناوری‌های کنونی پاســخگوی آن نیستند. وی تصریح 
کرد: در حالی که کشورهای حاشیه خلیج فارس تا ۴۰ درصد نیاز آبی خود را از 
طریق سامانه‌های آب‌شیرین‌کن تأمین می‌کنند، در ایران این سهم کمتر از 5 
درصد است. ما باید با توسعه فناوری‌های نوین در زمینه تصفیه و بازیافت آب، 
وابستگی خود به منابع محدود آب‌های زیرزمینی را کاهش دهیم. فرهادیان 
گفت: سالانه بین ۳۵ تا ۴۰ میلیارد مترمکعب فاضلاب در کشور تولید می‌شود، 

اما کمتر از 5 درصد آن جمع‌آوری و تصفیه می‌شــود. به بیان دیگر، ۹۵ درصد 
فاضلاب‌ها بدون هیچگونه تصفیه‌ای وارد محیط زیســت شده و همان منابع 
محدود آبی ما را آلوده می‌کنند، در حالی که می‌توان با فناوری‌های موجود ۷۰ 
تا ۸۰ درصد این فاضلاب‌ها را بازیافت و به چرخه مصرف بازگرداند. وی تأکید 
کرد: بحران‌های محیط‌زیستی کشور بسیار جدی است و اگر امروز اقدام نکنیم، 
فردا ممکن است با پیامدهایی مواجه شــویم که حتی جابه‌جایی جمعیت و 

تغییر سیاست‌های ملی را ضروری کند. 

با خشکیدن گاوخونی و قنات‌ها، حیات این حوزه در خطر است
ابوالقاسم عباسی، عضو پژوهشکده محیط زیست دانشگاه اصفهان نیز با تأکید 
بر ضرورت همدلی و فرهنگ‌سازی در مواجهه با بحران‌های محیط‌زیستی اظهار 
کرد: در برابر بحران آب و خشک شدن زاینده‌رود، باید به یاد داشته باشیم که 
بنی‌آدم اعضای یک پیکرند و درد یک بخش از کشور، درد همه ماست. امروز 
به نقطه‌ای رسیده‌ایم که خشک شــدن زاینده‌رود مایه خوشحالی عده‌ای در 
بخش‌های دیگر شده است. این نشانه فاصله گرفتن ما از روح همدلی و درک 

متقابل است. 
وی ادامه داد: وقتی باغ‌های بالادست در فصل سرما نیاز به آبیاری ندارند، اما 
همچنان آب مصرف می‌کنند، در حالی که کشاورزان پایین‌دست برای نجات 
درختان خود با تانکر دنبال آب می‌گردند، این نشــان‌دهنده ضعف فرهنگ و 
مدیریت است. عباسی خاطرنشــان کرد: اصفهان، یزد و بختیار زمانی در یک 
حوضه آبریز و زیست مشترک بودند اما امروز با خشکیدن گاوخونی و قنات‌ها، 
حیات این حوزه در خطر اســت. ما باید دست به دســت هم دهیم تا فرهنگ 
مصرف درست و همدلی محیط‌زیستی را احیا کنیم. وی گفت: محیط زیست 
تنها متعلق به یک شــهر یا استان نیســت، بلکه میراث همه ایرانیان است؛ از 
شمال تا جنوب، از شــرق تا غرب. با اتحاد و فرهنگ‌سازی می‌توانیم ایران را 

زنده نگه داریم. 

در نخستین نشست انجمن علمی دانشجویی محیط زیست دانشگاه اصفهان مطرح شد؛ 

بحران آب و آلودگی به مرزهای خطرناک رسیده است

بارش برف در 
ارتفاعات اصفهان 

محتمل است 
هواشناســی  کارشــناس 
اداره کل هواشناســی استان 
اصفهان گفت: از اواخر شــنبه 
)امشب( احتمال بارش برف 
در ارتفاعات استان وجود دارد.

با مسئولان

دیدگاه



جنون فلیک: ستاره بارسا باید زودتر برگردد
غیبت پدری به یکی از بزرگ‌ترین مشکلات فلیک تبدیل شده است. به گزارش »ورزش سه«، پس 
از آسیب‌دیدگی او در بازی ال‌کلاسیکو که پارگی در ناحیه همسترینگ پای چپ بود، سرمربی بارسلونا 
ابتدا از شــدت مصدومیت این بازیکن شــگفت‌زده و حتی ناراضی بود چون تصور می‌کرد مشکل او 
تنها خستگی عضلانی است.  اما حالا به نظر می‌رســد خودش اولین کسی است که بازگشت پدری 
را می‌خواهد و حتی با اظهاراتی غیرمنتظره از بازگشــت زودتر از موعد او صحبت می‌کند، در حالی‌ که 
زمان تخمینی برای ریکاوری این بازیکن طولانی است. فلیک پس از پیروزی ۲-۴ برابر سلتاویگو در 

بالایدوس گفت: »فکر می‌کنم رافینیا و خوان گارسیا برای بازی بعدی برمی‌گردند.«

تا اینجا همه چیز طبیعی بود، چراکه هر دو بازیکن قرار اســت برای دیدار مقابل اتلتیک بیلبائو در ۲۲ 

نوامبر آماده شوند. اما جمله بعدی فلیک باعث شگفتی شد: »شاید پدری هم برگردد، باید ببینیم.« 

واقعیت این است که پس از اولین معاینه مصدومیت پدری، تصور می‌شد او پس از وقفه بازی‌های 

ملی به میادین برگردد اما بررسی‌های دقیق‌تر پزشکی زمان بازگشت را طولانی‌تر کرد. روزنامه اسپورت 

خبر داده که بازگشت او تا اواسط یا حتی اواخر ماه دســامبر به تعویق افتاده است. احتمالًا بازگشت 

پدری با دیدار رئال بتیس برابر بارسلونا در تاریخ ششم دسامبر در ورزشگاه لا کارتوخا همزمان شود. 

با این حال، در بیانیه رسمی این باشــگاه تنها آمده بود: »مدت زمان تقریبی بهبودی بستگی به روند 

پیشرفت مصدومیت دارد.« ریکاوری پدری روند مثبتی دارد اما بازگشت او پس از وقفه دیدارهای 

ملی یا چند هفته بعد، تفاوت بزرگی ایجاد می‌کند، چراکه در این فاصله چهار بازی مهم برگزار خواهد 

شد: بارسا – اتلتیک بیلبائو، چلسی – بارسا، بارســا – آلاوس و بارسا – اتلتیکومادرید. در عین حال، 

هرچند نشانه‌ها امیدوارکننده‌ هستند و فلیک نیز از بازگشت زودتر از انتظار این بازیکن صحبت کرده 

اما تیم پزشکی این باشگاه رویکردی محتاطانه در پیش گرفته است، به‌ خصوص در فصلی که بارسلونا 

با موجی از مصدومیت‌ها و چند مورد تشــدید مصدومیت در زمان بازگشت به تمرینات مواجه بوده 

است. باید دید در نهایت چه تصمیمی گرفته می‌شود اما صحبت‌‎های فلیک )هرچند تعجب‌برانگیز 

بود( بیش از هر چیز نشانگر اهمیت پدری در سیستم بازی او و میزان نیاز این تیم به این هافبک خلاق 

است )به‌ خصوص که دی‌یونگ نیز به دلیل مصدومیت دیدار برابر اتلتیک را از دست خواهد داد(. خود 

پدری نیز مشتاق بازگشت است، چرا که پیش از مصدومیت موفق شده بود در ۴۹ بازی پیاپی برای 

بارسا و تیم ملی اسپانیا به میدان برود.

رونالدو پرونده مربی پرتغالی را بست
»من سرجیو کونسیسائو هستم و آمده‌ام تا با النصر افتخار بسازم.« این جملات را سرمربی پرتغالی در 

تاریخ ۹ اکتبر ۲۰۲۵، هنگام امضای قراردادش با باشگاه سعودی بیان کرد. اما این سخنان اکنون رنگ 

و بوی دیگری به خود گرفته‌اند. به گزارش »ورزش سه«، با تنها 3 پیروزی در 7 بازی )2 شکست و 2 

تساوی(، آینده کونسیسائو در النصر ممکن است در خطر باشد. گفته می‌شود که هیئت مدیره از جده 

با مربی دیگری در تماس است و آن شخص کسی نیست جز دیدیه دشان. وقتی در مورد این گزینه 

از او سئوال شد، شایعات را رد نکرد. ســرمربی کنونی تیم ملی فرانسه قرار است پس از جام جهانی 

از ســمت خود کناره‌گیری کند، موضوعی که قبلًا توافق شده است. دشــان گفت: »من تماس‌هایی 

داشــته‌ام. نمی‌خواهم نامی ببرم. از زمانی که تصمیم گرفتم و واضح است که پشیمان نیستم، پس 

از مهلت‌ مقرر آزاد خواهم بود و خودم را از انجام هیچ کاری منع نمی‌کنم.« کونسیسائو نیز سعی دارد 

وضعیت را بهبود بخشد اما این کار آســان نخواهد بود. مربی قبلی، لوران بلان، پس از ۱۴ ماه کار در 

حالی که تیم در رده سوم بود، اخراج شد؛ شکست او مقابل النصر دلیل اخراجش بود. کونسیسائو با 

سابقه موفقیت‌آمیز مربیگری در پورتو و میلان به تیم پیوسته و قراردادش تا سال ۲۰۲۸ اعتبار دارد؛ 

اما اکنون به نظر می‌رسد این موضوع دشوار باشــد. النصر هم‌اکنون در رده سوم جدول قرار دارد و 4 

امتیاز با تیم کریستیانو رونالدو فاصله دارد. فاصله با تیم رونالدو به قدری زیاد شده که شاید راهی جز 

برکناری مرد پرتغالی نباشد.

خبر روز

ایران به دنبال 
طلسم‌شکنی در جام جهانی

اسپورت مول در گزارشی نوشت: فوتبال ایران 
در هفتمیــن حضور در جام جهانــی به دنبال 

شکستن طلسم صعود به دور حذفی است. 
بــه گــزارش »ایســنا«، در حالی کــه کمتر 
از یک ماه تا قرعه‌کشــی جــام جهانی ۲۰۲۶ 
باقی مانده اســت، انتظار بــرای جام جهانی 
۴۸ تیمی تابســتان آینده در ایالات متحده، 
کانادا و مکزیک به ســرعت در حال افزایش 
اســت. جیانی اینفانتینو رئیــس فیفا گفت: 
»ما از برگزاری قرعه‌کشــی جــام جهانی در 
قلب فرهنگــی ایالات متحــده، مرکز کندی 
در واشــنگتن دی ســی، هیجان‌زده‌ایم. این 
قرعه‌کشــی یک نقطــه عطف مهــم در این 
تورنمنت اســت و بــه پیشــرفت قابل توجه 
بزرگترین رویداد ورزشی تاریخ کمک خواهد 
کرد. مشتاقانه منتظر استقبال از هیات‌های 
تیم‌هــا، رســانه‌های جهانی و به طــور ویژه، 

هواداران برای این مناسبت مهم هستیم.«
با احتساب سه کشور میزبان آمریکای شمالی، 
بیش از ۲۵ کشــور از جملــه آرژانتین مدافع 
عنوان قهرمانی، صعودشــان را در شرایطی به 
این دوره از رقابت‌ها قطعی کرده‌اند که شاهد 
حضور تیم‌هایی هستیم که برای نخستین بار 
طعم صعود را چشیده‌اند. بسیاری از کشورها 
در حال برنامه‌ریزی برای اقامت‌های خود در 
ایالات متحده و انتخاب کمپ تمرینی مناسب 
هستند. سایت Sports Mole در گزارشی به 
تمام تیم‌های راه یافته بــه جام جهانی ۲۰۲۶ 
نگاهی انداخته است. ایران که مکرراً در مرحله 
گروهی جــام جهانی حضور داشــته، اکنون 
پس از کسب صدرنشینی در گروه A دور سوم 
انتخابی جام جهانی در قاره آسیا با ۲۳ امتیاز، 
برای هفتمین بار تلاش خواهد کرد که سرانجام 
به دور حذفی راه یابد. این بار بهترین تیم‌های 
سوم گروه‌ها نیز به دور حذفی راه خواهند یافت 
و ایران این شــانس را دارد که بتواند بالاخره 
این طلسم را بشــکند و به دور حذفی برسد. 
قرعه‌کشــی جام جهانی ۲۰۲۶ جمعه ۱۴ آذر 
برگزار خواهد شد و همه نگاه‌ها به مرکز کندی 

در واشنگتن دی سی معطوف خواهد بود. 

فوتبال جهان

عکس خبر

 مدیر تیم فوتبال سپاهان: 

۷ ملی پوش داریم و یک رکورد منحصر به فرد
مدیر تیم فوتبال ســپاهان درباره فهرســت تیم ملی گفت: تلنگری به 

همه است که ماهیت فوتبال کشورمان همین نفرات هستند. هر مربی 

دیگری هم بیاید همین بازیکنان را به تیم ملی دعوت خواهد کرد و ۹۰ 

درصد نفرات یکسان هستند.

تیم سپاهان بعد از شــروع بد دوباره در لیگ برتر اوج گرفته و خود را به 

جمع مدعیان رسانده. خبرگزاری »فارس« با احمد جمشیدیان مدیر 

تیم در مورد وضعیت و شرایط سپاهان و همچنین تیم ملی گپ و گفتی 

انجام داده که این مصاحبه را در ادامه می‌خوانید:

وضعیت سپاهان چطور است؟
شــرایط خوبی داریم و بعد از ۴ روز استراحت از دوشــنبه تمریناتمان 

ازسرگرفته شد و ۷ بازیکن هم در تیم ملی امید و بزرگسال داریم و قبل 

از بازی در جام حذفی مقابل مس هم یک بازی دوستانه برگزار می‌کنیم 

که حریف به‌احتمال زیاد از تیم‌های لیگ برتری نیست.

حضور 2 دروازه‌بان اصلی سپاهان در تیم ملی کار را برای شما مشکل 
نمی‌کند؟

هر دو دروازه‌بان ما در تیم ملی بزرگسال هستند و یک دروازه‌بان هم در 

تیم امید داریم. البته در اردوی قبلی دو دروازه‌بان در تیم امید داشتیم. 

در رده نوجوانان و جوانان هم دروازه‌بان‌های تیم ســپاهان به تیم ملی 

دعوت شده‌اند و از این نظر ســپاهان یک رکورد خاص دارد که در تمام 

رده‌های ملی دروازه‌بانهایمان به تیم ملی دعوت شده‌اند. اولویت باشگاه 

سپاهان همواره تیم ملی بوده و همواره بازیکنان ما مثل سرباز در اختیار 

تیم ملی هستند. از سوی دیگر محرم نویدکیا، سرمربی تیم همواره نگاه 

ویژه‌ای به آکادمی و تیم‌های پایه باشــگاه دارد و دو ســه بازیکن پایه 

سپاهان به تیم بزرگسال اضافه شده‌اند. قطعاً در آینده این روند ادامه 

پیدا می‌کند و نفرات بیشــتری از پایه به تیم بزرگسال با نظر سرمربی 

اضافه خواهند شد.

ســپاهان در شــروع لیگ خوب نتیجه نگرفت اما اکنون به جمع 
مدعیان لیگ برتر بازگشته است.

بله موافقم شروعمان خوب نبود اما این مسئله دو دلیل اصلی داشت  

کادر فنی و بازیکنان ما تغییرات زیادی داشتند و نفرات جدیدی هم به 

تیم اضافه شده بودند که برای هماهنگی به زمان نیاز داشتیم. البته در 

همان بازی‌های ابتدایی هم کیفیت خوبی داشتیم ولی نتایج موردپسند 

خودمان هم نبود اما رفته‌رفته بهتر شــدیم و قطعاً در آینده هم شرایط 

تیم ما مطلوب‌تر خواهد شــد. در مورد مدعیان باید بگویم جدول لیگ 

برتر هنوز شکل واقعی خود را نگرفته اگرچه نسبت به هفته‌های پنجم 

و ششــم لیگ برتر بهتر شــده اما جدول واقعی در نیم‌فصل مشخص 

خواهد شد.

 مالک باشگاه تراکتور با انتشار فیلمی مدعی شد که ریکاردو آلوز با 
تراکتور قرارداد امضا کرده و بعد به تیم سپاهان رفته است.

این مسئله مربوط به خود آلوز و باشگاه قبلی‌اش است که پرونده‌اش در 

فیفا در جریان است. در این مورد فقط می‌توانم بگویم آلوز زمانی که به 

سپاهان پیوست بازیکن آزاد بود و با رأی کمیته انضباطی هم مجوز بازی 

در سپاهان را دریافت کرد. در خصوص مسائل دیگر خود آلوز و باشگاه 

تراکتور مسائل را پیگیری می‌کنند.

نظر شــما در خصوص تیم ملی و بازیکنان دعوت شده به این تیم 
چیست؟

باید واقع‌بین باشــیم. به تیم ملی چه داده‌ایم که این همه از آن انتظار 

داریم؛ بااین‌حال، امیدوارم تیم ملی همواره موفق باشد. در این مدت 

بازی با روسیه یک دیدار تدارکاتی مناســب بود و این تورنمنت العین 

هم مناســب اســت زیرا همه حریفان به جام جهانی صعود کرده‌اند و 

امیدوارم یک مسابقه هم با مصر در این تورنمنت برگزار کنیم. از سوی 

دیگر در این چند سال اخیر تیم ملی ۵ ســرمربی عوض کرده است ۲ 
بار کی‌روش آمــده، ویلموتس بلژیکی و بعد هم اســکوچیچ و اکنون 
که امیر خان قلعه‌نویی ســرمربی تیم ملی شده اســت. تقریباً ۷۰ تا 
۸۰ درصد فهرست بازیکنان دعوت شــده به تیم ملی کنونی را مربیان 
دیگر هم دعــوت کرده‌اند. پس نباید به فهرســت بازیکنــان تیم ملی 
خرده گرفت. این واقعیت فوتبال ماســت و تلنگری به همه که ماهیت 

فوتبال کشــورمان همین نفرات هســتند. هر مربی دیگری هم بیاید 

همین بازیکنان را به تیم ملــی دعوت خواهد کــرد و ۹۰ درصد نفرات 

یکسان هستند. در بحث ســبک بازی و تاکتیک تیم ملی انتقادهایی 
وجود دارد کــه به نظرم بایــد در دیدارهای تدارکاتی بــا تیم های ملی 
 بزرگ‌تر و بهتر بازی کنیم تا تیم ملی به‌خوبــی برای جام جهانی آماده

 شود.

جدال 2 تکنیکی طلایی پوش در تمرینات؛

رقابت در سپاهان، لطفی عقب نمی‌ماند!
هافبک سپاهان به راحتی جایگاهش در 
ترکیب این تیم را از دســت نمی‌دهد. به 
گزارش »ورزش سه«، سپاهان امسال 
ستاره‌های زیادی در لیست خود دارد که 
هر کدام برای رســیدن به ترکیب تلاش 
زیادی انجام می‌دهند امــا در این بین 
جواد آقایی‌پور هنوز نتوانســته جایگاه 
ویژه‌ای پیدا کند و مثل ســال گذشته که 
کم کم از ترکیب فاصله گرفت، اکنون نیز 
با این اتفاق مواجه شــد ولی مهره‌های 
جوان و آماده دیگری مثل محمدمهدی 
لطفی توانسته‌اند مدنظر محرم نویدکیا قرار بگیرند. محمدمهدی لطفی که دو سال موفق در پیکان 
داشت و طی دو فصل اخیر نیز یکی از بهترین نفرات سید مجتبی حسینی در آلومینیوم اراک بود و 
پس از ثبت 6 پاس گل در فصل قبل به سپاهان پیوست، در جمع طلایی پوشان نیز توانسته جایگاه 
ثابتی پیدا کند و در دیدارهای اخیرشان نیز در ترکیب قرار بگیرد و در روند مثبت تیمش موثر باشد. 
این هافبک تکنیکی و سرعتی در 8 مسابقه از 10 بازی گذشته سپاهان در ترکیب حضور داشته و در 
یک بازی دیگر نیز به‌عنوان یار جانشین استفاده شــده که نویدکیا تصمیم گرفته از او در پست‌های 
مختلف )وینگر راست و چپ- هافبک میانی و هافبک هجومی( استفاده کند و با این وجود لطفی 
سعی کرده در پازل تاکتیکی محرم جای بگیرد. لطفی که یک گل در فصل جاری برای سپاهان مقابل 
تراکتور زده و روی هر دو گل تیمش مقابل آخال ترکمنستان موثر بود، با شروع مجدد تمرینات هم 

با انگیزه کارش را دنبال کرده و امیدوار به حفظ این جایگاه است.

7 بازی بدون باخت با 5 برد؛

تحول هیجان‌انگیز سپاهان پس از هشدار محرم!
سرمربی سپاهان پس از اولتیماتوم به خودش شرایط این تیم را کاملًا تغییر داد. به گزارش »ورزش 
سه«، شکســت لحظه آخری مقابل تراکتور در هفته چهارم لیگ برتر، آن هم در روزی که سپاهان 
نمایش خوبی ارائه داد و شانس پیروزی داشــت، کاری کرد تا محرم نویدکیا از نتایج تیمش ابراز 
ناراحتی کند و به خودش اولتیماتوم دو هفته‌ای بدهد؛ اتفاقی که موجب شد روند تیمش به سمت 
موفقیت برود و چهره مدعی قهرمانی به خود بگیرند. سپاهان پس از شکست مقابل الدحیل قطر 
در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا، در نخســتین دیدار مرحله گروهی سطح 2 لیگ قهرمانان هم با یک 
گل برابر الحسین اردن مغلوب شد و نتیجه دور از انتظاری گرفت و علاوه بر آن، در چهار هفته ابتدایی 
لیگ برتر 2 مساوی و 2 باخت داشت تا آنها را در وضعیت بحرانی قرار بدهد اما طلایی پوشان پس از 
این 6 بازی دیگر هیچ شکستی را تجربه نکرده‌اند و در 7 مسابقه پیاپی روند خوبی را در پیش گرفتند. 
نویدکیا پس از دیدار مقابل تراکتور که شایعه کناره‌گیری او مطرح شده بود، اعلام کرد: »هیچ بحثی از 
استعفا وجود ندارد. اگر در دو سه هفته آینده نتوانم تیم را به شرایط مطلوب برگردانم، باشگاه مختار 
است تصمیم دیگری بگیرد. نهایتاً تا هفته ششم باید صبر کرد. اگر پس از آن نتایج خوب نباشد، هر 
دو طرف می‌توانیم تصمیم بهتری برای آینده بگیریم. اگر هم روزی باشگاه تصمیم به قطع همکاری 

بگیرد، با کمال میل کنار می‌روم. هیچ انتظاری هم ندارم.«
پس از این صحبت‌های نویدکیا، سپاهان توانست در 5 مسابقه لیگ برتر 4 پیروزی و یک مساوی 
به دست بیاورد و در 2 بازی لیگ قهرمانان آســیا هم 4 امتیاز از آخال ترکمنستان بگیرد و شانس 
صعود پیدا کند و به نوعی طلایی پوشان پس از اولتیماتوم محرم، در روند متفاوتی قرار گرفتند که 

امیدوار به حفظ آن هستند.

مستطیل سبز
شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۴/ ۲۴ جمادی الاول ۱۵/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۸۳

 لیموچی 
در مسیر بازگشت

حــدود 6 مــاه از انجــام عمل 
جراحــی روی پــای مهــدی 
لیموچی ســپری شــده است 
و ایــن روزهــا ســتاره مصدوم 
ســپاهان روند درمان خــود را 
 با انجام تمرینــات اختصاصی 

دنبال می‌کند.

هافبک ســپاهان با رفع آســیب دیدگی می‌تواند پس از فیفادی به ترکیب تیمش برگردد. به گزارش »ورزش سه«، 

سپاهان در حالی سه مســابقه اخیرش مقابل پیکان، شــمس‌آذر قزوین و آخال ترکمنســتان را انجام داد که عارف 

حاجی‌عیدی یکی از غایبان مهم طلایی پوشــان بود و محرم نویدکیا نتوانست از این بازیکن بهره ببرد، اما او با رفع 

مصدومیت پس از تعطیلات دوباره در دسترس خواهد بود و در دور جدید تمریناتشان هم حضور پیدا کرده است.

عارف حاجی‌عیدی که دو سال درخشــان در آلومینیوم اراک داشت و در تابســتان گذشته به سپاهان پیوست، 

خیلی زود جایگاهش در ترکیب این تیم را به دست آورد و تبدیل به مهره کلیدی طلایی پوشان در خط میانی شد، 

اما مصدومیت بدموقع کاری کرد تا سه بازی را از دست بدهد، اما به زودی شرایط بازی را پیدا می‌کند. عارف در 

تمرین سپاهان با استوک حضور پیدا کرد تا پس از تمرینات انفرادی، وارد کار گروهی شده و آماده ادامه فصل 

شود. این هافبک 26 ساله که در فصل جاری 10 بازی برای سپاهان انجام داده و صورت عدم مصدومیت شانس 

دعوت دوباره به تیم ملی را هم داشت، در 7 بازی متوالی داخلی و آســیایی در ترکیب طلایی پوشان بود ولی 

مصدومیت در لحظات پایانی دیدار با استقلال خوزستان موجب شد تا مدتی از میادین فاصله بگیرد. تعویق 

مسابقه حساس سپاهان مقابل استقلال در هفته دهم لیگ برتر موجب شد تا حاجی‌عیدی هم بتواند با رفع 

مصدومیت به این بازی و ادامه دیدارهای تیمش برسد و دوباره در خط میانی به میدان برود.

حاجی‌عیدی خوشحال از لغو بازی سپاهان با استقلال!

ملی‌پوش دســته ۹۴ کیلوگرم وزنه‌برداری ایران به 2 مــدال نقره و یک برنز 
بازی‌های کشورهای اسلامی دست یافت.

به گزارش خبرگزاری »فارس«، مســابقات وزنه‌برداری دســته ۹۴ کیلوگرم 
بازی‌های همبســتگی کشــورهای اســامی در شــهر ریاض پیگیری شد. 
علیرضا معینی وزنه‌بــردار اصفهانی کشــورمان ابتدا وزنــه ۱۷۱ کیلوگرمی را 
 مهار و در ادامه پشــت وزنــه ۱۷۶ کیلوگرمی قــرار گرفت که نتوانســت بر آن 

غلبه کند.
تلاش سوم رکوردار یکضرب جهان در دســته ۹۴ کیلوگرم برای مهار وزنه ۱۷۷ 
کیلوگرم نتیجه‌ای در برنداشت و وی به مدال نقره یکضرب قناعت کرد. معینی 

در حرکت دوضرب کار خود را به مهار وزنه ۱۹۴ کیلوگرم آغاز کرد؛ انتخاب دوم 
کادر فنی برای نایب قهرمان جهان وزنه ۱۹۹ کیلوگرم بود که معینی در مهار آن 

مشکلی نداشت.
تلاش سوم علیرضا معینی برای غلبه بر وزنه ۲۰۳ کیلوگرمی موفقیت آمیز بود 
تا جوان سده‌ای وزنه برداری ایران به مدال برنز دوضرب دست پیدا کند. ملی 
پوش دسته ۹۶ کیلوگرم وزنه برداری ایران در نهایت با ثبت مهار مجموع ۳۸۰ 
کیلوگرم در جایگاه دوم این دسته قرار گرفت تا در نهایت با 2 نقره و یک برنز به 
کارش پایان داد؛ در این دسته نماینده قزاقستان هر 3 مدال طلای یکضرب، 

دوضرب و مجموع را به دست آورد.

کسب ۳ مدال توسط وزنه‌بردار اصفهانی در بازی‌های کشور‌های اسلامی



از ریسباف تا میدان امام خمینی )ره(؛ 

اصفهان، »شهرموزه« زنده ایران است 
شهردار اصفهان با اشاره به ظرفیت‌های دیپلماسی شهری گفت: اصفهان »شهرموزه« زنده ایران است 

که در میدان امام خمینی)ره( جلوه‌ای از تاریخ، هنر و صنایع‌دستی آن دیده می‌شود. او افزود: هرچند در 

گذشته تصور می‌شد این شهر نیازی به موزه مستقل ندارد، اما احیای بناهای تاریخی و مرمت مجموعه 

ریسباف می‌تواند گامی بزرگ در معرفی بهتر میراث فرهنگی اصفهان باشد. به گزارش »تسنیم«، علی 

قاسم‌زاده در دیدار با رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی به‌منظور امضای توافق‌نامه همکاری 

میان سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و شهرداری اصفهان با هدف توسعه همکاری‌های فرهنگی، 

هنری، علمی و گردشگری در حوزه بین‌الملل گفت: برای همکاری با سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، 

آمادگی کامل و اراده لازم در مدیریت شهری اصفهان وجود دارد. وی با اشاره به ظرفیت‌های فرهنگی 

کم‌نظیر اصفهان افزود: اصفهان موزه معتبر دارد؛ در حال حاضر مجموعه ریسباف به‌عنوان موزه معتبر 

اصفهان شناخته می‌شــود که در خیابان چهارباغ بالا و در 40 قدمی سی‌وسه‌پل قرار گرفته و 70 هکتار 

وسعت دارد. شهردار اصفهان خاطرنشــان کرد: این موزه در مقیاس ملی قابل رقابت با سایر موزه‌های 

بزرگ کشور است و سوله‌های تاریخی آن توسط سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان در حال مرمت 

است. شهردار اصفهان با تأکید بر اهمیت مجموعه ریسباف در سطح ملی خاطرنشان کرد: احداث موزه 

بزرگ منطقه‌ای اصفهان در کارخانه ریسباف دارای مصوبه کشوری است و این پروژه از ظرفیت‌های مهم 

فرهنگی و گردشگری شهر به شمار می‌رود. وی با اشاره به ضرورت توجه به مفاهیم تمدن نوین اسلامی 

تصریح کرد: تمدن نوین اسلامی یعنی بتوانیم مسائل و نیازهای عصر حاضر را با تکیه بر فرهنگ، هویت و 

دانش بومی خود حل کنیم. قاسم‌زاده با استقبال از برگزاری جشنواره تمدن نوین اسلامی پیشنهاد کرد: 

بخشی از این جشنواره به دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان، حوزه‌های پزشکی، هوش مصنوعی و 

داروسازی اختصاص یابد تا ابعاد علمی و فناورانه تمدن نوین اسلامی نیز به‌درستی دیده شود. وی افزود: 

هفته فرهنگی اصفهان در اردیبهشت‌ماه بهترین زمان برای برگزاری این رویداد است و شهرداری اصفهان 

آمادگی کامل دارد که با همکاری سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، جشنواره تمدن نوین اسلامی را در 

سطح ملی و بین‌المللی برگزار کند. شهردار اصفهان در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به ظرفیت‌های 

دیپلماسی شهری گفت: اصفهان یک »شهرموزه« است؛ میدان امام خمینی)ره( اصفهان، موزه‌ای زنده 

است که بخشی از تاریخ، هنر، معماری و صنایع‌دســتی در آن تجلی یافته است. وی خاطرنشان کرد: 

همین ویژگی‌های تاریخی و فرهنگی موجب شده برخی مسئولان گذشته احساس کنند اصفهان نیازی 

به موزه مستقل ندارد، در حالی‌که امروز با احیای بناهای تاریخی و مرمت مجموعه ریسباف، می‌توان 

گام بزرگی در مسیر معرفی بهتر میراث فرهنگی اصفهان برداشت. 

 اجرای زیرسازی و آسفالت معابر منطقه ۹ اصفهان 
با اعتبار ۲۰ میلیارد ریالی

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان با اشــاره به اجرای طرح‌های گسترده بهسازی معابر گفت: عملیات 
زیرسازی و آسفالت‌ریزی در کوچه افسر، خیابان آتشگاه روبه‌روی بانک صادرات و محله کوهانستان 
با اعتباری بیش از ۲۰ میلیارد ریال انجام شــده و این اقدامات در راستای ارتقای کیفیت تردد و پاسخ 
به مطالبات شهروندان ادامه دارد. محسن زمانی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: عملیات زیرسازی 
و آسفالت معابر با توجه به وجود معابر خاکی فراوان، ساخت‌وسازهای جدید و نیاز به آسفالت معابر، 
تعمیر در قسمت‌های عقب‌نشینی شده ناشی از این اقدامات عمرانی، بر اساس اولویت انجام می‌شود. 
زمانی تصریح کرد: عملیات زیرسازی و آسفالت معابر فرعی در سطح این منطقه در کوچه افسر، خیابان 
آتشگاه روبه‌روی بانک صادرات و محله کوهانستان با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال انجام شد. وی با 
بیان اینکه مدیریت شهری به کیفیت آسفالت معابر به‌عنوان یکی از مطالبات جدی شهروندان توجه ویژه 
دارد، تأکید کرد: رفع نیاز شهروندان اولویت مدیریت شهری است، لذا در طرح نهضت آسفالت بسیاری 

از معابر فرعی و اصلی منطقه بهسازی شد که این موضوع رضایت شهروندان را به همراه داشته است. 

در جلسه کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح شد؛

احداث نخستین پارکینگ آسانسوری هوشمند در اصفهان

در جلسه کمیسیون هوشمندســازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر 
اصفهان، ضمن بررسی آخرین وضعیت پروژه پارکینگ مکانیزه مشارکتی 
میدان شهدا، اعضا بر لزوم نظارت دقیق و بهره‌گیری از فناوری‌های روز در 
احداث این پارکینگ تأکید کردند. به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، در جلسه 
کمیسیون هوشمندســازی و حمل‌ونقل شورای اســامی شهر، گزارش 
احداث پروژه پارکینگ مکانیزه میدان شــهدا و نیز راهبردهای بودجه‌ای 
سال آینده در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک مورد بررسی قرار گرفت. در ابتدای 
جلسه مسعود حیدری، مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شهرداری اصفهان با ارائه گزارشی از روند اجرایی پروژه پارکینگ 
مکانیزه میدان شــهدا اظهار کرد: احداث این پارکینگ نیازمند آزادسازی 
بعضی پلاک‌ها بود که بخشی از آن انجام شده و به‌زودی شاهد کلنگ‌زنی 
پروژه خواهیم بود. وی با بیان اینکه این پارکینگ بیش از ۳۵۰ جای پارک 
خواهد داشــت و ورودی آن از ابتدای خیابان ابن‌سینا در نظر گرفته شده 
است، افزود: آزادسازی برخی پلاک‌های باقیمانده در حال مذاکره است 
و تلاش داریم با تکمیل این مرحله، عملیات اجرایی با سرعت بیشتری 

پیش برود.
ابوالفضل قربانی، رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل و نقل شورای 
اسلامی شــهر اصفهان نیز با اشاره به تجربه‌های مشــابه در کلان‌شهرها 
گفت: پارکینگ‌های آسانسوری هوشمند با وجود مزایایی که دارند، برای 
همه نقاط شهری مناسب نیستند؛ در بعضی مناطق تهران به‌دلیل ورود یا 

خروج همزمان تعداد زیادی از خودروها، این نوع پارکینگ‌ها نتایج مطلوبی 
نداشته‌اند و رضایت شــهروندان را جلب نکرده‌اند. وی افزود: درخواست 
ما این اســت که پروژه با فناوری روز و کیفیت بالا اجرا شود؛ با این حال، 
باید توجه داشت که این نوع پارکینگ‌ها بیشتر در فاصله‌ای از محورهای 
پرترافیک ســاخته می‌شــوند تا در زمان بروز حوادث غیرمترقبه موجب 
تشدید ترافیک نشــوند. وی تأکید کرد: ابهامات و سئوالات فنی در زمان 
بهره‌برداری و نگهداری باید توســط یک تیم مجرب و واقف به مشکلات 
پارکینگ‌های مکانیزه به‌خوبی شناسایی و تبیین شود، به‌طوری‌که هیچ 

دغدغه فنی، ایمنی و ترافیکی وجود نداشته باشد.
سید امیر ســامع، عضو کمیسیون هوشمندســازی و حمل‌ونقل شورای 
اسلامی شــهر اصفهان نیز با تأکید بر اهمیت نظارت تخصصی بر اجرای 
پروژه گفت: تکنیک مناسبی برای ساخت این پارکینگ انتخاب شده، اما 
کیفیت اجرا و رعایت استانداردهای ایمنی و فنی باید به‌دقت کنترل شود؛ 
همه این موارد در قرارداد ذکر شده، اما نظارت مستمر و دقیق شرط موفقیت 
پروژه است. وی افزود: پارکینگ‌های آسانسوری، به‌ویژه انواع هوشمند آن، 
نیازمند سازه‌های خاص و نگهداری تخصصی هستند؛ میانگین زمان انتظار 
برای ورود و خروج، هزینه اســتفاده و ایمنی سازه از جمله شاخص‌های 
کلیدی در ارزیابی عملکرد این پروژه‌هاست؛ بهره‌برداری از چنین پارکینگی 

باید تحت نظارت یک شرکت ماشین‌سازی معتبر و توانمند انجام شود.
در ادامه جلسه، رســول میرباقری، عضو کمیســیون هوشمندسازی و 

حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با اشــاره به بازدیدهای میدانی 
از پروژه‌های عمرانی گفــت: در بعضی پروژه‌ها، نظارت کافی مشــاهده 
نمی‌شود؛ پروژه پارکینگ مکانیزه میدان شهدا با توجه به ویژگی‌های فنی 
و پیچیدگی‌های خاص خود، نیازمند حضور مشــاور متخصص در حوزه 
پارکینگ‌های آسانسوری هوشمند است؛ چراکه این نخستین تجربه از 
این نوع در اصفهان محسوب می‌شود. وی تأکید کرد: اگر در تهران رضایت 
کافی از این نوع پارکینگ‌ها حاصل نشده، باید از آن تجربه درس بگیریم و 

با دقت بیشتری عمل کنیم.
محمد نورصالحی، رئیس شــورا و عضو کمیســیون هوشمندســازی و 
حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در سخنانی خاطرنشان کرد: 
در طراحی این پارکینگ باید به موضوعاتی همچون تعمیرات آتی، امکان 
تعویض قطعات و خدمــات پس از بهره‌برداری توجه شــود تا در آینده با 

چالش‌های عملکردی مواجه نشویم.
در دســتور کار دوم جلســه، تعیین راهبردهــا، اولویت‌هــا و پروژه‌های 
شــاخص برای تدوین بودجه ۱۴۰۵ در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک مطرح 
شــد. ابوالفضل قربانی در این زمینه گفت: ضروری است اهداف اصلی 
این حوزه به‌صورت شفاف تعیین شود و در ذیل هر هدف، شاخص‌های 
کمی مشخص گردد تا بتوان مسیر پیشرفت را به‌درستی ارزیابی کرد. در 
ادامه این فرایند، پروژه‌هایی که اولویت سال آینده خواهند بود، استخراج 

و معرفی می‌شوند.

پروژه پارکینگ مکانیزه میدان شهدا با توجه به ویژگی‌های 
فنی و پیچیدگی‌های خاص خود، نیازمند حضور مشاور 
متخصص در حوزه پارکینگ‌های آسانسوری هوشمند 
است؛ چراکه این نخستین تجربه از این نوع در اصفهان 

محسوب می‌شود

با مسئولان
 شنبه  24  آبان  1404 /  24   جمادی الاول   1447  /  15   نوامبر    2025 / شماره  4483  شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۴/ ۲۴ جمادی الاول ۱۵/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۸۳

رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن

ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

تحديد حدود اختصاصي
8/282 برابر ماده 10 آئين نامه اجرايي قانون الحاق موادي به قانون ساماندهي و حمايت 
از توليد و عرضه مسکن تحديد حدود رقبات زير واقع در ويست پلاک 1348 فرعي از 24 
اصلي بخش 7 خوانسار به ترتيب از ســاعت 9 صبح 1404/09/29 به بعد در محل شروع 
و بعمل خواهد آمد لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورين اعلام 
مي شود که در روز و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند چنانچه هر يک از صاحبان 
املاک با نماينده قانوني آنها در موقع تعيين حدود حاضر نباشــند مطابق ماده 15 قانون 
ثبت ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد حدود خواهد شد اعتراضات 
مجاورين و صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبودند مطابق مقررات ماده 10 مذکور 
از تاريخ تنظيم صورتمجلس فقط تا 20 روز پذيرفته خواهد شــد. ضمنا معترض از تاريخ 
تسليم اعتراض بايســتي ظرف مدت يکماه دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضايي 
تقديم و گواهي تقديم دادخواســت خود را به اداره ثبت تســليم نمايد تا در صورت عدم 
وصول اعتراض يا عدم تسليم گواهي تقديم دادخواست عمليات ثبتي تعقيب خواهد شد. 

آگهي تحديد حدود ويست بخش 7 ثبت خوانسار
1- آگهی تحديــد حدود پلاک ثبتــی 1348 فرعی 24 اصلی  بخش 7 ثبت خوانســار 

ششدانگ يک زمين مورد تقاضای عيدی محمد داودی به مساحت 256/73 متر مربع  
م الف: 2048696 حبيب اکبري رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار

فقدان سند مالکیت
8/283 شــماره نامه: 140485602011005533 -1404/08/20 نظر به اينکه سند مالکيت 
سه دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 1311 اصلی واقع در بخش 1 خوانسار 
ذيل ثبت 1811/1 در صفحه 195 دفتر املاک جلد 12  به نام مريم قدوسی  ثبت و صادر 
و تسليم گرديده است سپس طی ســند 62512 مورخ 1363/02/19 دفتر 272 تهران به 
نحو قطعی به رحيم قدوسی واگذار گرديده اســت نامبرده فوت و محمد داود ابراهيمی 

طبق وکالت نامــه 79312 مورخ 1404/07/20 دفتر 5  خوانســار بوکالــت از وراث رحيم 
قدوسی )هما قدوسی طبق گواهی حصر وراثت(  با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
140485602011009038 به انضمام دو برگ استشــهاديه محلی که امضاء شهود آن ذيل 
شماره 140402155852000480 به گواهی دفترخانه 5 خوانسار رسيده است مدعی است 
که سند مالکيت آن به علت جابجايی مفقود گرديده است و درخواست صدور المثنای سند 
 مالکيت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به اســتناد تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 
آيين نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی می شــود چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم يا وجود ســند مالکيت نزد خود می باشد از تاريخ انتشار اين آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکيت يا سند معامله به اين 
اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده 
سند مسترد گردد بديهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسيد يا در صورت اعتراض 
سند مالکيت يا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکيت المثنی طبق مقررات 

خواهد شد. م الف: 2034627  حبيب اکبري رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار  
فقدان سند مالکیت

8/284 شماره نامه: 140485602011005530 -1404/08/20 نظر به اينکه سند مالکيت دو 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 1317 اصلی واقع در بخش 1 خوانسار ذيل 
ثبت 1817/1 در صفحه 199 املاک جلد 12  به نام نهضت صدری صادر و تسليم گرديده 
اســت نامبرده فوت و محمد داود ابراهيمی طبق وکالت نامه 79312 مورخ 1404/07/20  
دفتر 5  خوانسار بوکالت از وراث رحيم قدوسی )هما قدوسی طبق گواهی حصر وراثت(  با 
ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 140485602011009038 به انضمام دو برگ استشهاديه 
محلی که امضاء شهود آن ذيل شــماره 140402155852000480 به گواهی دفترخانه 5 
خوانسار رسيده است مدعی است که ســند مالکيت آن به علت جابجايی مفقود گرديده 
است و درخواست صدور المثنای سند مالکيت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد 

تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 آيين نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی می شــود 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم يا وجود سند مالکيت نزد خود 
می باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل 
سند مالکيت يا سند معامله به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد تا مراتب صورتمجلس 
و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مســترد گردد بديهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرســيد يا در صورت اعتراض سند مالکيت يا ســند معامله ارائه نشود اقدام به 
صدور سند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 2048655  حبيب اکبري 

رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار  
فقدان سند مالکیت

8/285 شــماره نامه: 140485602011005534 -1404/08/20 نظر به اينکه سند مالکيت 
سه دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 1311 اصلی واقع در بخش 1 خوانسار 
ذيل ثبت 1811 در صفحه 193 دفتر املاک جلد 12  به نام محمد قدوســی  ثبت و صادر 
و تســليم گرديده است ســپس طی ســند 24151 مورخ 1383/09/03 دفتر 5  خوانسار 
مقدار 10 شعير و هشــتاد و شــش- صد و پنجم شــعير از عرصه به انضمام 11شعير و 
هفت - پانزدهم شــعير از اعيان  به نحو قطعی به رحيم قدوســی واگذار گرديده است 
نامبرده فوت و محمد داود ابراهيمی طبق وکالــت نامه 79312 مورخ 1404/07/20 دفتر 
5  خوانســار بوکالت از وراث رحيم قدوســی )هما قدوســی طبق گواهی حصر وراثت(  
با ارائه درخواســت کتبی به شــماره وارده 140485602011009038 بــه انضمام دو برگ 
استشهاديه محلی که امضاء شهود آن ذيل شــماره 140402155852000480 به گواهی 
دفترخانه 5 خوانسار رسيده اســت مدعی است که ســند مالکيت آن به علت جابجايی 
مفقود گرديده است و درخواســت صدور المثنای ســند مالکيت ملک فوق را نموده اند 
لذا مراتب به اســتناد تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 آيين نامــه قانون ثبت در يک 
نوبت آگهی می شود چنانچه کســی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم يا وجود 

سند مالکيت نزد خود می باشــد از تاريخ انتشــار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتباً ضمن ارائه اصل ســند مالکيت يا ســند معامله به اين اداره تسليم و رسيد 
اخذ نمايد تا مراتب صورتمجلس و اصل ســند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
بديهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســيد يا در صورت اعتراض سند مالکيت 
 يا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور ســند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 2048627  حبيب اکبري رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار  
فقدان سند مالکیت

8/286 شــماره نامه: 140485602011005539 -1404/08/21 نظر به اينکه سند مالکيت 
1/5 دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 846 فرعی از 16  اصلی واقع در بخش 
6 خوانســار ذيل ثبت 625 در صفحه 134 دفتر املاک جلد 4  به نام  علی اکبر حاجعلی 
تحت شماره چاپی مسلسل 750882   ثبت و صادر و تسليم گرديده است سپس نامبرده    
با ارائه درخواســت کتبی به شــماره وارده 140421702011001582 بــه انضمام دو برگ 
استشهاديه محلی که امضاء شهود آن ذيل شــماره 140402155864000781 به گواهی 
دفترخانه 25 خوانسار رسيده است مدعی است که ســند مالکيت آن به علت جابجايی 
مفقود گرديده است و درخواســت صدور المثنای ســند مالکيت ملک فوق را نموده اند 
لذا مراتب به اســتناد تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 آيين نامــه قانون ثبت در يک 
نوبت آگهی می شود چنانچه کســی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم يا وجود 
سند مالکيت نزد خود می باشــد از تاريخ انتشــار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتباً ضمن ارائه اصل ســند مالکيت يا ســند معامله به اين اداره تسليم و رسيد 
اخذ نمايد تا مراتب صورتمجلس و اصل ســند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
بديهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســيد يا در صورت اعتراض سند مالکيت 
 يا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور ســند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 2048678  حبيب اکبري رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار  

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان گفت: هوش 
مصنوعی ظرفیــت فوق‌العاده‌ای برای تحول در تمــام صنایع دارد، حوزه 
حمل‌ونقل بار نیز از این قاعده مستثنی نیســت، می‌توانیم در اصفهان از 
هوش مصنوعی در چند حوزه کلیدی استفاده کنیم. سید علی عبداللهی 
در گفت‌وگو با »ایمنا« افزود: از جمله بهینه‌ســازی مسیر تردد؛ با کمک 
هوش مصنوعی می‌توان با تحلیل حجم ترافیک لحظه‌ای، وضعیت آب 
و هوا، محدودیت‌های تردد، حتی اطلاعات مربوط به پروژه‌های عمرانی، 
بهترین و سریع‌ترین مسیر را برای خودروهای باری پیشنهاد بدهد که این 
به‌معنای کاهش زمان سفر، کاهش مصرف سوخت و کاهش آلودگی هوا 
است. وی با اشاره به مدیریت ناوگان در شهر اصفهان گفت: با استفاده از 
الگوریتم‌های هوش مصنوعی، می‌توانیم وضعیت تمام خودروهای باری 
را به‌صورت لحظه‌ای رصد کنیم، این به افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها 
کمک می‌کند. عبداللهی با اشاره به اقدامات ســازمان حمل‌ونقل بار در 
راستای هوشمندسازی تصریح کرد: چالش‌هایی وجود دارد که مهم‌ترین 
آن نیاز به داده‌های دقیق و جامع، هزینه‌های اولیه پیاده‌سازی سیستم‌ها 
و نیاز به متخصصان مجرب است، اما خبر خوب اینکه سازمان حمل‌ونقل بار 
اصفهان به‌شدت به سمت »هوشمندسازی« حرکت کرده است. وی ادامه 
داد: در حال حاضر از خودروهای ثبت تخلف ویژه ناوگان بار و دوربین‌های 
نظارتی برای رصد تردد استفاده می‌کنیم که پایه و اساس جمع‌آوری داده 

برای هوش مصنوعی اســت، همچنین، در حال بررسی و پایلوت کردن 
پروژه‌هایی برای بهینه‌سازی مسیر با استفاده از الگوریتم‌های اولیه هوش 
مصنوعی هستیم، در آینده نزدیک، شــاهد استفاده گسترده‌تر از تحلیل 
داده‌های ترافیکی برای پیش‌بینی و مدیریت بهتر خواهیم بود. عبداللهی 
تأکید کرد: آینده حمل‌ونقل بار اصفهان با هوش مصنوعی، آینده‌ای روان‌تر، 
ایمن‌تر، پاک‌تر و اقتصادی‌تر اســت؛ تصور کنید شــهری که در آن تردد 
خودروهای باری نه تنها مزاحمتی ایجاد نمی‌کند، بلکه به‌صورت هوشمند 
در خدمت اقتصاد و رفاه شهروندان است و این همان چشم‌اندازی بوده که 

ما با کمک فناوری و هوش مصنوعی دنبال می‌کنیم.

مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شــهرداری اصفهان از برگزاری چهارمین کارگاه 
تخصصی آداب و آیین تغسیل، تکفین و تدفین اموات با هدف ارتقای سطح دانش 
و مهارت‌های تخصصی مدیران و کارکنان آرامســتان‌های اســتان خبر داد. سید 
ابراهیم حسینی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به برگزاری چهارمین کارگاه تخصصی 
آداب و آئین تغســیل، تکفین و تدفین اموات اظهار کرد: این کارگاه روز چهارشنبه 
بیست‌وهشتم آبان ۱۴۰۴ در سالن همایش‌های کرامت واقع در مجموعه فرهنگی 
باغ غدیر اصفهان و با حضور حجت‌الاسلام علایی‌نژاد از اساتید برجسته حوزه علمیه 
قم و سخنرانی مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان برگزار شد. وی افزود: 
محور اصلی این برنامه، هم‌افزایی بین آرامستان‌های استان و ارتقای توانمندی‌های 

عملی و فنی کارکنان در فرایندهای تغسیل، تکفین و تدفین اموات بود. 
حسینی با اشــاره به رویکردهای فرهنگی ســازمان گفت: در خلال این کارگاه، از 
کتاب »معجم اســتفتائات فقهای امامیه« رونمایی شد؛ اثری تخصصی و مرجع 
که مجموعه‌ای از احکام و اســتفتائات فقهی مرتبط با احکام امــوات را گردآوری 

کرده است. 
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان تصریح کرد: این کارگاه بخشی 
از سلسله برنامه‌های آموزشی و پژوهشی سازمان برای استانداردسازی و ارتقای 
کیفیت خدمات قابل ارائه در آرامستان‌ها است و استمرار آن می‌تواند نقش مهمی 

در حفظ حرمت اموات و ارتقای سطح خدمات تخصصی آرامستان‌ها ایفا کند. 

مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان گفت: به مناسبت ۲۵ آبان سالروز حماسه و ایثار 
برنامه‌های فرهنگی متنوعی در منطقه ۱۳ اجرا می‌شود. جواد کشانی در گفت‌وگو با 
خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: برای مردم شهیدپرور کلانشهر اصفهان روز ۲۵ آبان سال 
۱۳۶۱ روزی است که هرگز از ذهن‌ها زدوده نمی‌شود، چراکه در این روز پیکر ۳۷۰ 
شهید جنگ تحمیلی بر دوش مردم قدرتمند اصفهان تشییع شد و با این اتفاق ثابت 
کردند که برای حفظ خاک و وطن و انقلاب خود تا پای جان حاضر هستند؛ به‌همین 

مناسبت این روز با نام »حماسه و ایثار مردم اصفهان« مزین شد. 
وی افزود: بر همین اســاس سال جاری نیز به مناســبت چهل‌وسومین سالگرد 
گرامیداشت ۲۵ آبان برنامه‌های متنوع فرهنگی در سطح منطقه، فرهنگسراها و 
کتابخانه‌ها اجرا خواهد شد. مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان تصریح کرد: از جمله 
برنامه‌ها مراسم یادبود شهدای عملیات محرم در گلزار شهدای دستگرد با حضور 

خانواده معزز شهدا است که روز پنجشنبه بیست‌ودوم آبان برگزار شد. 
کشانی گفت: ویژه برنامه یادبود شهید طریق القدس امیررضا نوروزی از شهدای 
جنگ ۱۲ روزه در مسجد سیدالشــهدا)ع( با همکاری کانون فرهنگی نورالمهدی 
)عج( روز 20 آبان از دیگر برنامه‌های این ایام بوده اســت که برگزار شد. وی ادامه 
داد: در حاشــیه اجرای این برنامه‌ها مراحل فراخوان و تعیین افراد واجد شرایط 
جهت اداره‌ مجموعه‌های ورزشــی تازه افتتاح شده، همچنین فرهنگسراهای این 
منطقه نیز انجام می‌شود و در اختیار شــرکت کنندگان در فراخوان و اهالی منطقه 

قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان مطرح کرد

هوش مصنوعی؛ موتور محرکه حمل‌ونقل بار هوشمند در اصفهان
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان خبرداد

برگزاری کارگاه تخصصی آرامستان‌های 
استان با محور تغسیل و تدفین

 برگزاری ویژه‌برنامه‌های گرامیداشت
 ۲۵ آبان در منطقه ۱۳ اصفهان
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شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۴/ ۲۴ جمادی الاول ۱۵/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۸۳

نیروگاه‌های خورشیدی اداره‌کل بیمه سلامت استان اصفهان و 3 اداره شهرستانی 
بیمه سلامت در لنجان، مبارکه و فلاورجان به بهره‌برداری رسید. به گزارش »فارس«، 
صبح روز چهارشنبه، نیروگاه‌های خورشیدی اداره‌کل بیمه سلامت استان اصفهان 
و سه اداره شهرستانی بیمه ســامت در لنجان، مبارکه و فلاورجان به صورت ویدیو 
کنفرانس در اداره بیمه ســامت اصفهان به بهره‌برداری رسید و از این پس بخش 

عمده برق مصرفی این ادارات از انرژی خورشیدی تأمین می‌شود.
معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان در آیین افتتاحیه این نیروگاه اظهار 
کرد: اســتفاده از انرژی‌های پاک نه تنها موجب رفــع ناترازی‌های مصرف انرژی 
می‌شــود، بلکه زمینه خوداتکایی و خودبسندگی دســتگاه‌های اجرایی در تولید و 
استفاده از انرژی را فراهم می‌کند. بیمه ســامت با همت خود، گام مؤثری در این 
مسیر برداشته است. ایوب درویشی افزود: اجرای طرح‌های تحول اداری و سازمانی 
از جمله الکترونیکی‌سازی خدمات و بهره‌گیری از فناوری و هوش مصنوعی از دیگر 
مزیت‌های برنامه‌های اجرا شده در بیمه سلامت است. همکاری و هماهنگی این نهاد 
با سایر بخش‌های دخیل در امر درمان، خدمت‌رسانی به مردم را سریع‌تر و دقیق‌تر 
کرده است. مدیرکل بیمه سلامت استان اصفهان نیز درباره ظرفیت نیروگاه‌ها گفت: با 
افتتاح نیروگاه‌های خورشیدی در استان و سه شهرستان لنجان، مبارکه و فلاورجان، 
در مجموع ۳۰ کیلووات برق تولید می‌شــود؛ به‌طوری که ۶۰ درصد برق ساختمان 
اداره‌کل و ۱۰۰ درصد برق ساختمان‌های شهرستان‌های مذکور از طریق این نیروگاه‌ها 
تأمین خواهد شــد. محمدحســین صفاری اضافه کرد: برنامه‌ریزی شده تا پایان 
آبان‌ماه نیروگاه‌های خورشــیدی پنج شهرستان دیگر شامل نطنز، شهرضا، نایین، 
فریدن و فریدونشهر نیز به بهره‌برداری برسد و مجموع ظرفیت تولید برق خورشیدی 
بیمه سلامت استان به ۶۰ کیلووات افزایش یابد. برای 8 اداره بیمه سلامت شهرستان 

دیگر نیز مطالعات و برنامه‌ریزی جهت اجرای این پروژه در دست انجام است.
در حاشیه این مراسم، باشگاه ورزشی شهدای ســامت در ساختمان شاهد بیمه 

سلامت استان اصفهان نیز افتتاح شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

فرمانده لشکر ۱۴ امام حســین)ع( اصفهان از برگزاری پنجمین دوره حرکت 
کاروان »اهالی بهشت« خبر داد و گفت: همزمان با ایام فاطمیه و سالروز حماسه 
و ایثار اصفهان، از ۲۶ آبان تا ۳ آذرماه، پیکر مطهر ۱۰ شــهید گمنام در قالب این 

کاروان در جای‌جای استان اصفهان تشییع می‌شود.
 سردار حسن امینی هرندی در گفت‌وگو با »فارس« ضمن تسلیت ایام شهادت 
حضرت فاطمه زهرا)س( اظهار کرد: حرکت کاروان اهالی بهشت از سال ۱۴۰۰ با 
هدف زنده نگه‌داشتن یاد و راه شهیدان و پیوند دوباره مردم با ارزش‌های اصیل 
انقلاب اسلامی در استان اصفهان آغاز شــد. وی افزود: امسال نیز از ۲۶ آبان تا 
ســوم آذرماه برای پنجمین سال متوالی در شهرها، روســتاها و مراکز مختلف 

استان حضور پیدا می‌کند. 
امینی هرندی با اشاره به شور و استقبال گسترده مردم در سال‌های گذشته گفت: 
سال گذشته کاروان با یک دســتگاه تریلر و ۲ خودروی ارس حامل پیکرهای 
مطهر شــهدای گمنام، بیش از 7000 کیلومتر در سطح اســتان حرکت کرد و در 
۲۹ شهرستان و ۱۵۰ نقطه شامل شهرها، روستاها، دانشگاه‌ها، مدارس و حتی 

زندان‌ها حضور یافت. 
فرمانده لشــکر ۱۴ امام حســین)ع( اصفهان تصریح کرد: امسال نیز همانند 
گذشته، کاروان در تمامی شهرستان‌های استان اصفهان حضور خواهد داشت و 

مردم مناطق مختلف بار دیگر میزبان شهدای گمنام خواهند بود.
 وی با اشاره به برنامه‌های فرهنگی کاروان گفت: در سال‌های گذشته علاوه بر 

استقبال باشکوه مردم، برنامه‌های متنوع فرهنگی و تبیینی نیز در مسیر حرکت 
کاروان اجرا شــد؛ از جمله روایتگری تصویری در میادین اصلی شــهرها که با 

استقبال چشمگیر مردم روبه‌رو شد.
 امینی هرندی اضافه کرد: امسال نیز متناسب با شرایط روز، اجرای نمایش‌های 
موضوعی و برنامه‌های جهاد تبیین در دســتور کار قرار دارد؛ ضمن آنکه حضور 
ویژه کاروان در برخی مدارس شهرستان‌ها به‌عنوان برنامه‌ای جدید و اثرگذار به 

مجموعه فعالیت‌های فرهنگی این کاروان افزوده شده است.
 فرمانده لشــکر ۱۴ امام حســین)ع( اصفهان افزود: شــامگاه یکشــنبه ۲۵ 
آبان)فردا( همزمان با روز حماســه و ایثار اصفهان، آییــن بدرقه کاروان اهالی 
بهشت در جوار گلستان شهدای اصفهان برگزار می‌شــود و مردم اصفهان، این 
کاروان را به سمت نخســتین مقصد آن در یکی از شهرستان‌های استان بدرقه 
خواهند کرد؛ جایی که صبح روز بعد، مردم آن شهرســتان با شــکوه ویژه‌ای به 
اســتقبال پیکرهای مطهر شــهدای گمنام خواهند رفت. وی ضمن قدردانی از 
حضور پرشور مردم و همراهی مسئولان شهری و شهرستانی در سال‌های گذشته 
تأکید کرد: امســال نیز مردم اصفهان بار دیگر نشان خواهند داد که پای انقلاب 
اســامی، آرمان‌های امام و شــهدا و منویات مقام معظم رهبری ایستاده‌اند. 
امینی هرندی با بیان اینکه برنامه زمان‌بندی حضور کاروان اهالی بهشــت در 
شهرستان‌های مختلف اســتان به‌زودی اعلام خواهد شــد، خاطرنشان کرد: 
بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده این کاروان ســوم آذرماه همزمان با سالروز 
شــهادت حضرت فاطمه زهرا)س( در شهر اصفهان مورد اســتقبال مردم قرار 
می‌گیرد و با قافله عزاداری بدرقه خواهد شد. فرمانده لشکر ۱۴ امام حسین)ع( 
اصفهان گفت: برای هماهنگی هرچــه بهتر این رویــداد فرهنگی عظیم، گروه 
پیشرو کاروان در جلسات شورای اداری شهرستان‌ها حضور یافته و مسیرهای 
تشییع و نحوه اجرای برنامه‌ها را با هماهنگی کامل مسئولان شهرستانی نهایی 

و به تصویب می‌رساند. 

در سالروز حماسه و ایثار اصفهان و همزمان با ایام فاطمیه؛

اصفهان معطر به عطر شهیدان می‌شود
‌راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی 

در ۴ اداره بیمه سلامت اصفهان

اولویت نخســت شــرکت‌های آب و فاضلاب، توســعه 

سرمایه‌گذاری برای حفظ منابع ارزشمند آبی است. 

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، مدیرکل دفتر تجهیز 

منابع و توسعه مشارکت شرکت مهندسی آب و فاضلاب 

کشور، در نشســت کارگروه حوزه سرمایه‌گذاری و تجهیز 

منابع مالی منطقه سه کشور که به میزبانی اصفهان برگزار 

شد، گفت: بر تهیه اطلس جامع تصفیه‌خانه‌های فاضلاب 

هر اســتان به منظور شناســایی جزییات کامل و میزان 

پســاب خروجی فاضلاب تأکید می‌شود. محمد تفضلی 

همچنین مذاکره با سرمایه‌گذاران برای واگذاری پساب و 

امضای قرارداد‌های خرید متقابل در هر استان را ضروری 

دانست و افزود: نمودار ســازمانی دفاتر سرمایه‌گذاری، 

تجهیز منابع مالی و توسعه مشارکت در شرکت‌های آب و 

فاضلاب لازم است تقویت شود. 

مدیرعامل آب و فاضلاب استان اصفهان نیز در این نشست 

گفت: در سال‌های اخیر امضای قرارداد‌های خرید میان 

شــرکت‌های آب و فاضلاب و صنایع در واگذاری پساب، 

کمک زیادی به بی‌نیاز شــدن صنایع بــه منابع آبی کرده 

اســت و انعقاد قرارداد با صنایع و شــهرک‌های صنعتی 

موجب توسعه شــبکه‌های جمع‌آوری فاضلاب و احداث 

تصفیه‌خانه‌های مختلف خواهد شــد کــه رضایت‌مندی 

مردم را به دنبال دارد. 

ناصر اکبری افزود: برگزاری چنین نشست‌هایی که برپایه 

تعامل و هم‌اندیشی شــکل می‌گیرد، موجب به اشتراک 

گذاشتن تجربه در حوزه توسعه سرمایه‌گذاری می‌شود. 

مدیرعامل آبفای استان اصفهان ابراز امیدواری کرد فرایند 

جذب سرمایه‌گذار که به نیاز روز شرکت‌های آب و فاضلاب 

تبدیل شده اســت، با نگاه ویژه مسئولان استانی بیش از 

پیش سرعت گیرد.

شرکت‌های آب و فاضلاب اســتان‌های اصفهان، بوشهر، 

هرمزگان، چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 

فارس و شهر‌های شــیراز و کاشــان عضو کارگروه حوزه 

ســرمایه‌گذاری و تجهیز منابع مالی منطقه ســه کشور 

هستند.

سرپرست معاونت اقتصادی و مالی فولاد مبارکه با تأکید 

بر ضرورت بهره‌گیری بهینه از ظرفیت شــبکه بانکی برای 

تأمین مالی گروه فولاد مبارکه و شرکت‌های تابعه، گفت: 

»با توجــه به حجم بــالای نیازهای ســرمایه در گردش، 

استفاده از خدمات ریالی، ارزی و ســایر خدمات بانکی 

ضروری است.« 

حامدحسین ولی‌بیک در حاشیه آیین امضای تفاهم‌نامه 

همکاری میان گروه فولاد مبارکه اصفهان و بانک توسعه 

تعاون، در گفت‌وگو با »ایراسین« افزود: »اولویت اصلی 

گروه فولادمبارکه، تأمین مالی زنجیره‌ای )SCF( است، 

بانک توسعه تعاون با اصلاح ســاختار داخلی و تمرکز بر 

ابزارهای نوین تأمین مالی درون‌گروهی، آماده همکاری 

در این حوزه است.« 

ولی‌بیک توضیح داد: در آیین تبادل تفاهم‌نامه همکاری 

با بانک توســعه تعاون، الزامات و ضرورت‌های بازار پول 

مطرح شد و با توجه به گردش بالای سرمایه در گردش در 

فولاد مبارکه، این نیاز وجود دارد که تمامی بانک‌های کشور، 

علی‌رغم الزام بانک مرکزی در خصوص »سقف ذی‌نفع 

واحد« توان ارائه خدمات به گروه مبارکه را داشته باشند. 

وی افزود: اولویت نیازها و خدمات اعلام‌شــده توســط 

گروه فولاد مبارکه در جلسه مشــخص شد؛ در رأس این 

اولویت‌ها تأمین مالــی زنجیره‌ای ) SCF( قــرار دارد، 

در همین راستا بانک توســعه تعاون یک اصلاح ساختار 

انجــام داده و با تمرکز بــر ابزارهای جدیــد تأمین مالی 

درون‌گروهی، هدف‌گذاری لازم در این بانک انجام شده 

و امید می‌رود بتوانیم از ظرفیت‌های بانک توسعه تعاون 

به‌ویژه با اولویت گسترده‌تر در زمینه SCF و تأمین مالی 

گروهی بهره‌برداری کنیم. 

وی ابراز امیدواری کرد که با سیاست‌گذاری‌های اتخاذشده 

در گروه فولاد مبارکه برای تمرکز تأمین مالی کل گروه، این 

تعامل و همکاری با بهره‌گیری از ظرفیت تمامی بانک‌های 

کشور، نسبت به گذشته مؤثرتر و گسترده‌تر انجام شود.

توسعه سرمایه‌گذاری برای حفظ منابع ارزشمند آبی

فولادمبارکه با SCF به‌دنبال چابکی مالی

رئیس فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی کشور گفت: 
استان اصفهان با داشتن ظرفیت‌های طبیعی بی‌نظیر، بستر 
مناسبی برای توسعه ورزش‌های زمستانی و به دنبال آن، رونق 

صنعت گردشگری در کشور است.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، ســاوه شمشــکی در دیدار با 
استاندار اصفهان با بیان اینکه ورزش اسکی یکی از نمادهای 
توسعه‌یافتگی کشــورها است، اظهار کرد: کشــورهای عربی 
هزینه‌های ســنگینی صرف ورزش‌های زمستانی می‌کنند تا 
بتوانند در المپیک زمستانی حاضر شده و پرچم کشور خود را 

به اهتزاز درآورند. 
وی افزود: در کشور ایران علی‌رغم وجود ظرفیت‌های قابل‌توجه 
در حوزه اسکی و ورزش‌های زمستانی اما هنوز برخی نسبت به 

وجود این ورزش‌ها در کشور بی‌اطلاع هستند.
 شمشــکی بــا اشــاره بــه ظرفیــت بــالای گردشــگری و 
توریســم‌پذیری این ورزش عنوان کرد: بخــش عمده‌ای از 
درآمد کشــورهای اروپایی از طریق پذیرش توریسم در بستر 
ورزش اسکی حاصل می‌شــود؛ این در حالی است که ایران 
با داشــتن چند یخچــال طبیعی ظرفیت بالاتری نســبت به 

کشورهای اروپایی دارد. 
رئیس فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی کشور افزود: 
در اصفهان که شــاهد همه اقلیم‌ها هستیم، چند پیست برای 
ورزش‌های زمستانی وجود دارد که در صورت استفاده صحیح 
از آنها می‌توان کشــورهای عربی که به این منظور به اروپا سفر 
می‌کنند را برای حضور در ایران، ترغیب کــرد. وی تأکید کرد: 
کوچک‌ترین هزینه در ورزش‌های زمستانی، برگشتی چندین 
برابر برای منطقه دارد و لازم است در این حوزه اقدامات جدی 

انجام شود.

در این جلســه همچنین برخی مشــکلات مربوط به اراضی 
پیست‌های اسکی و ورزش‌های زمستانی در استان اصفهان 
مورد بررسی قرار گرفت و از استاندار اصفهان درخواست شد تا 
با حمایت ویژه، زمینه حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را 

در این عرصه مهیا نماید.

 می‌توان در حوزه اسکی و ورزش‌های زمستانی در اصفهان 
تحول ایجاد کرد 

اســتاندار اصفهان نیز در دیدار با رئیس فدراســیون اسکی و 
ورزش‌های زمستانی کشور اظهار کرد: استان اصفهان نه فقط در 
فریدونشهر بلکه در نقاط مختلف خود ظرفیت‌های قابل‌توجهی 

در زمینه اسکی و ورزش‌های زمستانی دارد. 
مهدی جمالی‌نــژاد افزود: اگر دســت به دســت هم بدهیم 
می‌توانیم در حوزه اسکی و ورزش‌های زمستانی در اصفهان، 
تحول ایجاد کنیــم. وی ظرفیت فریدونشــهر در این حوزه را 
کم‌نظیر دانســت و عنوان کرد: با وجود ظرفیت بســیار خوب 
موجود در این نقطه اما همچنان نواقصی در زیرســاخت‌ها و 
استانداردسازی وجود دارد که باید برطرف شود؛ به گونه‌ای این 
بستر نه فقط برای ورزشکاران حرفه‌ای بلکه برای تفریح عموم 

مردم نیز فراهم شود.
 استاندار اصفهان با بیان اینکه ورزش‌های زمستانی می‌تواند 
در یک فصل کامل به ظرفیتی بــرای تفریح مردم و همچنین 
جذب گردشگر تبدیل شود، گفت: مجموعه فریدونشهر قابلیت 
برگزاری رقابت‌هــای جهانی دارد اما لازم اســت این ظرفیت 
متناسب با نیاز این ورزش فعال شــود؛ از طرفی فریدونشهر 
با داشــتن ادیان و اقوام مختلف ظرفیــت بالایی برای جذب 
گردشگران داشته و اسکی می‌تواند بستری برای این امر باشد. 

وی افزود: با توجه به توســعه گردشــگری به عنــوان یکی از 
اولویت‌های اســتان و همچنین ظرفیت اسکی و ورزش‌های 
زمستانی در این زمینه به مدت یک فصل کاری کامل، آمادگی 
آن را داریم که اقدامات لازم برای حمایــت از این ورزش را به 
انجام برســانیم. جمالی‌نژاد در بخش دیگری از این جلســه 
به حضور قهرمانان اصفهانی در جمع ملی‌پوشــان هاکی روی 
یخ اشاره کرد و گفت: سارینا خســروی فرزند اصفهان است 
که اکنون به عنوان یک پدیده در لیگ کشــور مجارســتان به 
رقابت می‌پردازد و عرشیا غفوری نیز ملی‌پوش دیگری از خطه 
اصفهان است که اکنون در لیگ روسیه حضور دارد؛ همچنین 
پریناز ملک‌پور نیز عضو دیگری در تیم ملی ایران اســت که از 

افتخارات اصفهان به‌شمار می‌رود.
 اســتاندار اصفهان افزود: در میان ۱۶۰ ملی‌پــوش ایران، ۲۰ 
اصفهانی حضور دارند و بهترین‌های این رشته از استان اصفهان 
هستند؛ این نشان‌دهنده ظرفیت بالای ورزش‌های زمستانی 
در اصفهان است که باید برای توسعه آن، تلاش بسیاری کرد. 
وی همچنین ضمن بررسی برخی مشــکلات زیرساختی در 
حوزه اسکی و ورزش‌های زمســتانی اصفهان، برای رفع آنها 

قول مساعد داد.

برترین‌های جشنواره صنایع دستی خلاق ۳ در اصفهان معرفی شدند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، معاون 
برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شــهرداری اصفهان گفت: در مجموع ۸۲۴ اثر شامل ۲۷۵ اثر هنرآموز 
و ۵۴۹ اثر هنرجویی دریافت شــد. از این تعداد، ۱۲۸ اثر شــامل ۶۴ اثر هنرآموز و ۵۹ اثر هنرجویی به مرحله 
راستی‌آزمایی راه پیدا کردند؛ در نهایت ۲۸ اثر از هنرآموزان و ۲۵ اثر از هنرجویان به‌عنوان آثار برتر انتخاب شد و 

در بخش ساخت ابزار خلاقانه نیز سه اثر برگزیده معرفی شد.
سعید ابراهیمی در جشنواره صنایع دستی خلاق ۳ افزود: در سال جاری رویداد تازه‌ای با عنوان »ساخت ابزار 
خلاقانه« به جشنواره اضافه شد؛ از اردیبهشت فراخوان‌ها برای ثبت نام منتشر شد؛ هنرجویان پس از گذراندن 

دوره‌های آموزشی در حوزه کسب‌وکار، فرم شناسنامه آثار خود را ارسال کردند.
معاون برنامه‌ریزی و توســعه سرمایه انســانی شــهرداری اصفهان ادامه داد: در خرداد ارزیابی اولیه آثار در 
هنرستان‌ها انجام شد و تیم‌های برتر معرفی شدند؛ ســپس آثار برگزیده برای اصالت‌سنجی و داوری نهایی 
ارسال شد و جوایز نفرات اول تا سوم اهدا شــد. ابراهیمی تاکید کرد: طراحی لوگو، تندیس‌ها و دیگر اجزای 
جشنواره اثر هنرجویان اســت و همه مراحل این رویداد به دســت آنها پیش می‌رود؛ ما به این جشنواره نگاه 
زنجیره‌ای و فرایندی داریــم، نه مقطعــی؛ امیدواریم این روند بتوانــد به تقویت جایــگاه اصفهان در حوزه 

صنایع‌دستی کمک کند و سهم اقتصاد خلاق شهر و استان را در سطح ملی افزایش دهد.

رئیس فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی کشور: 

اصفهان بستر مناسبی برای توسعه ورزش‌های زمستانی است

معرفی برترین‌های جشنواره صنایع دستی خلاق ۳ در اصفهان

قائم‌مقام خادم‌یاران شهدای کشور از برگزاری رویداد ملی »شهدا در نگاه نسل 

نو« با محوریت هوش مصنوعی خبر داد و گفت: این رویداد برای اولین‌بار در 

کشور با این رویکرد برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری »فــارس«، نماینده ولی فقیه در اســتان و امام‌جمعه 

اصفهان در دیدار با مسئولان رویداد ملی »شــهدا در نگاه نسل نو« با اشاره به 

قابلیت‌های هوش مصنوعی، اظهار کرد: هوش مصنوعی می‌تواند حقیقت را 

به مجاز تبدیل کند؛ اما درعین‌حال برای انتقال مفاهیم ارزشی نیز قابل‌استفاده 

است. آیت‌ا... سید یوسف طباطبایی نژاد افزود: ما نباید تنها به نمایش عکس 

و تصویر شهدا اکتفا کنیم، بلکه باید نشان دهیم که شهدا چه‌کار بزرگی انجام 

دادند. وی با اشاره به رشادت‌های شــهدا در دوران دفاع مقدس، عنوان کرد: 

شهدا در هشت سال دفاع مقدس، دیواری اطراف ایران کشیدند که امروز سبب 

امنیت و سربلندی کشور شده اســت. امام‌جمعه اصفهان اضافه کرد: در آن 

دوران تسلیحات نظامی نداشتیم و با دست‌خالی جنگیدیم و حتی کشورهایی 

مانند سوریه نیز بدون اجازه شوروی نمی‌توانستند به ما سلاح بدهند و همان 

دفاع مقدس سبب شد امروز توانایی ساخت موشک داشته باشیم و اکنون 

بالاترین امنیت را با همه دشمنی‌ها در ســایه شهدا داریم. آیت‌ا... طباطبایی 

نژاد با تأکید بر حماقت‌های دشــمن و عدم شناخت ملت ایران تصریح کرد: 

دشمن برای براندازی نظام از حمله زمینی مأیوس است و از حمله هوایی نیز 

کاری از پیش نمی‌برند اما آنچه به آن امیدوار اســت دورکردن مردم از نظام 

است و در این باره نیز اشتباه می‌کند، زیرا روحیه مردم ایران را نمی‌شناسند، 

چرا که بیشتر مردم پای انقلاب و سختی‌های آن ایستاده‌اند. 

قائم‌مقام خادم‌یاران شــهدای کشور نیز در این نشســت، از برگزاری رویداد 

ملی »شهدا در نگاه نسل نو« با محوریت هوش مصنوعی خبر داد و گفت: این 

رویداد برای اولین‌بار در کشــور با این رویکرد برگزار می‌شود. مهدی حاجیان 

افزود: تاکنون ۶۱۲ اثر از سراســر کشــور به دبیرخانه رویداد ارســال شده و 

اختتامیه آن در ۲۵ آبان، روز حماسه و ایثار اصفهان، با حضور 2000 نفر برگزار 

خواهد شد. وی با اشاره به ایجاد شــکاف بین نسل جوان و ارزش‌های دفاع 

مقدس، گفت: هدف اصلی، استفاده از قالب‌های نوین و هوش مصنوعی برای 

انتقال این مفاهیم است.

مسعود نیک‌بخت، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان و دبیر 

این رویداد نیز عنوان کرد: اســتان اصفهان رتبه اول ایثارگری در کشور را دارد 

و بیش از ۹۰۰ هزار سند فرهنگی از شهدا در اختیار داریم که می‌تواند در حوزه 

هوش مصنوعی مورداستفاده قرار گیرد.

رویداد ملی »شهدا در نگاه نسل نو«‌ در اصفهان برگزار می‌شود
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